ISSN 1846-4289

MATERINSKE

2. LITERARNQ - LIKOVNI NATJECA]
OSNOVNA SKOLA PRIMOSTEN
PRIMOSTEN 2008.

ZBORNIK RADOVA




1.
LITERARNO
LIKOVNI
NATJECA]

POJ
RICI
MATERINSKE

OSNOVNA SKOLA PRIMOSTEN

PRIMOSTEN
2008.



Nakladnik:
Osnovna skola Primosten

Za nakladnika:
Nedjeljko Marinov

Glavna urednica:
Gordana Kovacevic¢

Urednicki odbor:
Velibor Jankovi¢, Gordana Kovacevic,
Nedjeljko Marinov

Graficki urednik
i racunalna obrada
Velibor Jankovic¢

Tisak i uvez:

Tiskara “Malenica”,
Sibenik

Naklada: 300 primjeraka
Izlazi jednom godisnje

ISSN 1846 - 4289

PREDGOVOR

Drugi Literarno-likovni natjecaj , Poj ri¢i materinske”
proveden je kao dio programa kojim ucenici i zaposlenici
OS Primosten obiljezavaju 150 godina Skolstva u
Primostenu. Pokrovitelj cjelokupnog programa je
Ministarstvo znanosti, obrazovanja i Sporta Republike
Hrvatske. U vremenu izmedu prvog i drugog natjecaja
uspjesno smo zavrsili program za stjecanje statusa
Medunarodne eko Skole; bili smo domacini drzavnog
natjecanja ucenika osnovnih i srednjih Skola iz fizike;
odrzan je 2. djedji festival , Primostenski skosovi¢”, te
projektom , Katastar gusterni opéine Primosten” dobili
1. nagradu u kategoriji ustede vode.

Ovogodisnji natjecaj je privukao pozornost i interes
brojnih ucenika koji su pod vodstvom svojih mentora
izradili vrijedne literarne i likovne radove.

Zavrsni program se odrzava u Danima hrvatskog
jezika. Sretni smo Sto vec¢ ove godine u nasem programu
sudjeluju ucenici Skola koje imaju svoje programe s
bogatom tradicijom. 5
- Mali pjesnici Slavonije i Baranje, OS Matije Gupca,
Cernik 5
- Hrvatska kulturna bastina, OS kneza Branimira, Mu¢
- Cakavski sabor OS V. Gortana, Zminj
- OS Kulina bana, TeSanjka, BiH

Hvala svima koji su svojim sudjelovanjem u
Literarno-likovhom natjecaju nase Skole kao autori,
mentori, donatori, sponzori uveli¢ali program vrijedne
obljetnice primostenskoga skolstva.

Nakon ovog programa slijedi 3. djecji festival
,Primostenski skosovi¢” te drzavna natjecanja iz
matematike, informatike i kemije.

Na jesen planiramo objaviti prigodnu monografiju.

Posla ima za sve pa su pomo¢ i ideje svih koji to Zele
pozeljne i dobrodosle.
Za kraj bismo porucili svima da bez straha i
ustrucavanja sudjeluju na 3. natjecanju 2009. godine, jer
najveca nagrada koju mozemo ostvariti jest druzenje s
prijateljima iz Hrvatske i Bosne i Hercegovine.

Organizacijsko povjerenstvo



REZULTATI
1. LITERARNO - LIKOVNOG
NATJECAJA
“POJ RICI MATERINSKE”

Literarno povjerenstvo u sastavu: Tomislav Najev,
knjizevni kriticar i esejist, knjiznjicar u Osnovnoj skoli
Marjan, Split; Marina Capalija, uciteljica hrvatskog jezi-
ka, Osnovna $kola Skalice, Split i Ivica Susi¢, profesor
hrvatskog jezika u 1. gimnaziji, Split odlucilo je ravno-
pravno nagraditi 5 radova:

Ravnopravno su nagradeni literarni radovi:

1. Zaporka: MORE 24680, 13 godina, RIJEC, Valentina
Bukovica, OS Viktora Cara Emina, Lovran

2. Zaporka: MARIN 14108, 15 godina, METUJ, Marin
Boli¢, DraZice-Jelenje, Drazice 51218

3. Zaporka: - MIRNA 66113, 13 godina, PRETELJICE
,Lea Raponja, OS V. Nazora, Krnica

4. Zaporka: SLAPA 12345, JA SAM SAPAT, Lucija
Prusac,0S Otok, Zagreb

5. Zaporka: PROLJECE 55777,14 godina, OREH Luka
Kumisa,OS Antuna Augustinéica, Zapresi¢

Pohvaljeno je 10 radova:

1. Zaporka: CVIJET 11201,14 godina, NONICU, Marija
Brbora,0S Skurinje Rijeka

2. Zaporka: USORA 1, 11 godina, USORA RIJEKA,
Monika Kristi¢, OS Kulina Bana, Teanjka, BiH

3. Zaporka: HELENA 08025,12 godina, JESENJA BURA,
Helena Vicevi¢, Drazice-Jelenje

4. Zaporka: JESIN-ZAPORKA PLOCA,10041,12 godina,
Aleks Panijan, OS Petar Zrinski Cabar,Podru¢na gkola
Trsce-Trscée

5. Zaporka: SEMI 66122,12 godina, TIC, Samanta
Perugko, OS V. Nazora, Krnica
6. Zaporka: BUBA 00012, 11 godina, SALJIVI PJES-
MANAGC, Paola Peru¢, OS Rikard Katalinié Jeretov,
Opatija
7. Zaporka: SUMA 13597, 11 godina, ZVONCARSKA
SKOLA, Matej BlaZeni¢, OS Rikard

Katalini¢ Jerkov, Opatija
8. Zaporka: RAKALJ 55612,14 godina, BOZICNA NOC,
Luka Faraguna, OS V. Nazora, Krnica
9. Zaporka: ZUTA 22015, 12 godina, NUOC, Stefani
KriZanac, OS Vladimira Gortana, Zminj
10. Zaporka: ZVIJEZDA 12345,VIIl. Razred, KA] DA
VAM VELIM, Maja Pavi¢, OS Purmanec

Likovno povjerenstvo u sastavu: Zdenka Bilusi¢,
voditeljica Cuntra za vizualnu kulturu gradske bib-
lioteke “J. Sizgori¢” Sibenik, Ivana Rupié, uciteljica
likovne kulture, Osnovna 8kola “J. Sizgori¢” Sibenik i
Velibor Jankovi¢, ucitelj likovne kulture, Osnovna skola
Primosten nagradio je rad:

Zaporka: IH&EMG 22202, Ivan Huljev, VIIL.b., Marin Gra-
cin, VIILb.,OS Primosten, Splitska 14, 22202 Primosten

Pohvaljeni su slijedeci radovi:

1. Zaporka: MUSAKA 08493, Karmela Nina Barac, 0S
Cavle, 51219 Cavle

2. ** Dorotea Kurtov, VIIL. b., OS Pakostane, Bana
Jelaci¢a 2, 23211 Pakostane

3. Zaporka: MILKA 27089, Anita Stivi¢i¢, 14 godina, OS
Ljudevita Gaja, Nova Gradiska



1L
LITERARNO
LIKOVNI
NATJECA]

POJ
RICI
MATERINSKE

LITERARNI URATCI

OSNOVNA SKOLA PRIMOSTEN

PRIMOSTEN
2008.



SKRINJA CUVA USPOMENE

11



Tomislav Matijas

KOMIN

Na kominu did je peka ribu i brzole,
a baba kruv ispo peke.

E, moj dide najslaja je riba

s tvoga komina.

Dide,dide naudi me

daija pecenkai ti

na kominu,svakog dana,

Svake veceri.

13

Zaporka:

DIDA 41297
Tomislav Matijas,
10 godina
Osnovna skola:
Ivan Duknovi¢,
Marina

PS Vrsine
Mentor: Dijana
Rinci¢



14 Andrea Rinci¢

SKRINJA

U skrinji se prstenje ¢uva,
u Skrinju se stavlja roba.
Na skrinji se sidilo,

iza nje se skrivalo.
Skrinja ¢uva uspomene. ..

Zaporka:
MACA 13579
Andrea Rinci¢,
9 godina
Osnovna skola:
Ivan Duknovi¢,
Marina

PS Vrsine
Mentor:

Dijana Rin¢i¢

Rudi Marsani¢ 15

TRSJI

Ovo leto me j’ otac pejal

da vidin ko trsji je on z pokojnin ocen delal.
Mesto se Meje zove
i vavik sej delalo od rane zore.

Konoba j puna vina bila
a po zimi se j’ i rakija palila.
Judi su se okupjali i malo po malo pili
pa su vavik zdravi i veseli bili.

Ostruga va trsju raste sad —
skoda daj" propal takov vinograd.

Bacve jos i sad va konobi stoje

i se ko da govore :
,Za sin delon
prvo j bilo boje”

Zaporka:

20058 RUDI
Rudi Marsani¢,
15 godina
Osnovna skola:
Jelenje — Drazice,
Drazice

Mentor:

Valerija Valentin



16

Zaporka:

LURI, 55449
Lucija Rinci¢,

VII. razred
Osnovna skola:
Vjekoslava Paraca,
Solin

Mentor:

Ivanka Zecevic¢

Lucija Rinci¢

GREN DAJE

Pojden Cesto u svoje kraje di je moja loza, moji korini. U
kamenu ku¢u mojega dida.

Ma ni viSe ona stara. Jema bit, dide moj, da kako si
partija na oni svit, da si sa sebon odnija svu onu radost,
skriku i galamu! Na kamenon pragu samo maska lezi.
A baba, ka i uvik, ponudi ono mrvicu galetini ¢a jema
u kredenci. Ponistre su ruvinane, a tvoji libri jos su
onod na skanciji. U konobi je sve prazno. Nima vise
ni friskoga uja, ni vina, ni smokav. Kako je prin lipo
vonjalo!

Sic¢an se kad bi nas dicu tira vani kad bi vino u
demejane tocija.

A ¢aje, je. Izvodili smo svakake monade, a kad smo bili
diSperozasti, ti bi se jidija i grinta. Ma jopet bi na kraju
popustija.

E, dide moj, ove stine jos vonjaju na tvoje dane. Neka
nima ni uja, ni smokav ni vina, ali meni je jos osta oni
vonj u si¢anju.

Dide moj! Sve je teZe brez tebe, ali ¢a ¢u. Gren daje,
ali tesko,
tesko, dide moj, brez onega tvoga vesela smija!

Samanta Perusko 17

JAPLENICA

Moj did mi je povida
ini to samo besida

o trudu i potu

ke je na japlenici pustija.

Cuda je truda on prova
dok je teske grote
u skulju slaga i japlenicu uzida.

Od bilih grot je ucinjena.
Za loziti oganj
mica vrata ima.

Velike kupe fraske
on je u nju meta.
Sve bi se zakurilo,
a za loziti pomoci
ninega ni bilo.

Pokle sedan dan
japlenicu bi pokrcali
i kuntenti su bili

jer su delo ucinili.
Zaporka:
SEMI 66122
Samanta Perusko,
12 godina
Osnovna skola:
Vladimira Nazora,
Krnica
Mentor:
Nedreta Oliva



18

NAGRADA

Zaporka:
PROLJECE 55777
Luka Kumisa,

14 godina
Osnovna skola:
A. Augustincica,
Zapresi¢

Mentor:

Slavica Martinko

Luka Kumisa

OREH

Imam jen oreh vu dvoriscu
Ved je star pa ga grane i orehi zreli k zemlji
stiscu.

Na nem su navek ptici i druge Zivine
Kaj nam z njega hiceju orehe fine.

Oreh je velik i cuva nam hizu,
A macki po njem radi gmizu.

Za ni$ na svetu ne bi ga menjal.
Na kaj bi se ja onda penjal?

Moj deda je taj oreh posadil
I celi se zivot orehima sladil.

A ja nigdar taj oreh nem posekel
Jer kaj bi mi pokojni deda rekel?

Petra Vrbanic¢ 19

STARA KUCA

Uz kameni put na kraju sela
nakrivljena vrata otvorit nam je htjela:

sjecanje na dane kad je puna bila,

kad su djeca u njoj bezbriZne snove snila,
kad je topla vatra ognjista njena

stvarala bezbroj skakutavih sjena.

Kroz zavjese Stirkane i Skrtu svjetlost fenjera
svoju nam je toplu dusu prenijela.

Na ganku suhi orasi i pokoja jabuka,

drveni pod glasan poput jauka.

Dugo, ve¢ dugo je sama,
Obavija je samo sjecanje i tama.
Na kraju sela, na kamenom putu
nasla je ona svoju vjecnu luku.

Zaporka:

MASTA 24242
Petra Vrbani¢,

12 godina
Osnovna skola:
Mahic¢no, Mahic¢no
Mentor:

Nikolina Nikoli¢



20

Zaporka:

SUNCE 24351
Davor Matos,

11 godina
Osnovna skola:
Martijanec,

Donji Martijanec
Mentor:
Spomenka Struski

Davor Mato$s

TAMBURA

Tambura je obicen komod dreva
z zicami koje popevljeju.

ToZzna je e v kotu hize stoji
i e se jo malo v rokaj drzi.

Ak po Zicaj spretne roke prebiraju,
sakoga v srceke dirneju.

Nit jedna veselica beZ nje ne prejde.

Z njom se ljudi Zeniju, krstiju i veseliju.

Svojom pesmom nekoga rasplese,
nekoga raspopevlje,
a nekoga pok rasploce.

HRVATSKA MI JE SVE

21



Marta Torié

KAMENA LJEPOTICA

(Pakoska crkva)

U doba kad su stoljetni borovi bili sitna
stabalca

UdruZe mjestani snagu svojih ruku i
Sivo, grubo kamenje posvetise Bogu.

Sunce prvi put poljubi dom Svevisnjeg,
A andeo bijelih krila pozvoni na mjedeno
Zvono

I ucini kamen zlatom.

Zidove ucvrscuju i danas skladne molitve,
Pjesme posvecene Kristu, a svaki smijeSak

Urezuje u drvena vrata jos jednu rezbariju.

NjeZno svjetlo svijeca unosi mala sunca,
U svaki kutak truncicu vjere

A neugasiva vatra drevnog oltara plamti i
nocu.

Nijednu ljudsku tvorevinu ne moze tako
Obaviti aureola, samo nasu crkvicu,
Jer ona je kao andeo cista veza s Bogom.

23

Zaporka:
CRKVA 81573
Marta Tori¢,

14 godina
Osnovna skola:
Pakostane,
Pakostane
Mentor:

Nives Mari¢



24

Zaporka:
ANDELA 03038
Marija Toki¢,

14 godina
Osnovna skola:
Pakostane,
Pakostane
Mentor:

Nives Mari¢

Marija Tokic¢

VRANA

Tanki i uski putovi

Gusti i neprohodni od drace

I potoci Sto je okruzuju

Skladaju jedinstvenu melodiju
Kojom je uljepsavaju.

Korak po korak od moje kuce

Dodi ¢es$ gdje su moji preci stali,

Dodi ¢e$ tamo gdje ona kamena kula
Usred kamenoga grada

Dodiruje plavo nebo-

Tamo gdje stvarnost postaje legenda.
Stara crkva na ulazu u grad debelih

I visokih zidova poziva me na molitvu
Prije ulaska u grad.

Polozim ruke na kriz urezan
Zauvijek u kamen i poveZem se

S onim od ¢ega sam nastala.
Protrljam nogom po prasnjavom tlu
Ne sluteci da je mozda

bas pod mojim nogama zlatna kocija.
Kroz dracu i trnje izlazim iz zapusStenog grada
A kozja staza vodi me do usjeka
Dvaju brdasaca gdje izvire voda,
bistra i ¢ista poput suze.

Brda Sto je okruZuju od nje cine

25

Nesto dobro zarobljeno u zlu.

No ... iza jednoga brda skrilo se jezero
k'o najsladi dar,ali u

svom onom sjaju ima i gorku stranu.
Iako sam ponosna na nj

ponekad pozZelim da ga nema

jer mnogima u mom malom raju

k'o u paklu dusa sad ne bi bila prazna.
NiZudi tako slike dolazim do kraja

Koji stalno rada nesto novo i nesto ljepSe.



26

Zaporka:
ZAVICA] 81573,
Marta Tori¢,

14 godina
Osnovna skola:
Pakostane,
Pakostane
Mentor:

Nives Mari¢

Marta Torié

PORTRET DALMACIJE

O¢i putnika vire iza Velebita
U nestrpljivom iSc¢ekivanju plavetnila,
A on vel osjeca miris lavande i ruzmarina.

Kada prasinu s puta ostavi u staroj, kamenoj
kuci

Koja je mnogo puta zelene kapke zaklopila
Osmijeh mu je blistav kao odbljesci mora.

Dok se utrkuje s vjetrom do suncanog Zala
Srce mu grije sunce i pozdravi drugih ljudi
U ¢ijim su rukama zapletene ribarske mreze.

Za par trenutaka vec¢ leZi na suhom zlatu

U sjeni smede — zelenih ¢uvara mora, gordih
borova,

a Skoljka duginih boja pjeva Sustave pjesme.

Navecer za drvenim stolom u ustima mu
Slano more i slatka zemlja.

A kad umoran zaspe sva e se sreca stopiti
u prekrasan portret Dalmacije.

Jurica Rak

MOJ ZAVICA]

V mojem zavicaju ima puno dobre ludi,
ali pak, ima i one teri su vu srcu slabi pa
kuneju.

Moj zavicaj ima puno cirkvi
jer ludi vole tam iti i Bogeku se moliti.

Ja svoj zavicaj volem
jer v njemu rastem
i mislim da bum v buducnosti
v njemu ostal.

Voleti zavicaj je ko kad jes rusku,
ko kad dobis poklon za rodendan koji bas
oces,
i mam taj dan zavoles!

27

VLAK 18000
Jurica Rak,

12 godina
Osnovna skola:
Jurja Habdeli¢a,
Velika Gorica
Mentor:

Ema Berger



28

21108 Futura

Erick Stojsic¢
Osnovna skola:
Viktora Cara Emina,
Lovran

PS Eugen Kumici¢,
Moscenicka Draga
Mentor:

Ingrid Baljak

Erick Stojsic¢

OVDJE OSTAJEM

Da me staze Zivota odnesu dalje od tebe,
pred ocima bi sunce nestajalo
i Zivot bi se gasit’ stao.

Svaki dah bi bio vjecnost,
a svaki Sum zov

koji bi me vukao

domu mom.

Tamo, gdje su

tvoje prostrane ravnice i zelene gore,
Zubor tvojih rijeka,

veselje tvoga puka.

I ta pjesma
sto se zrakom ori,
jezik kristalna zvuka.

I radost na zlacanim plazama,
obgrljenim divnim morem,

nebeskobojnom svilom, vjetrom zanjihanom.

Tu je moj Zivot,
u Hrvatskoj je moje srce
i svaki dio moje duse.

29

Domovino moja draga,
dom si moga duha,
utociSte mojih misli,
ponos moga bica.

Zato,

ja se vracam u taj raj
jer u tebi,

zemljo moja voljena,
ostajem zauvijek, znaj.



30

Zaporka:
DOLINA 54545
Karolina Kalizan,
13 godina
Osnovna skola:
Ljudevita Gaja,
Nova Gradiska
Mentor:

Zdenka Bule

Karolina Kalizan

SAVA

Tiho, tiho tece Sava

Nekad drijema, nekad spava

Sunce pece, nema kise
Ni valova nema vise

Obale su strme gole
Samo vrbe tuzno zbore

Oj, oblaci, di ste sada
Dajte da nam kisa pada
Da nam Sava brze krene

Da napuni svoje vene

Nek joj misec srebro baci
Nek poteku svi brzaci
Pa nek tako bujna, mlada
Nosi lade ko nekada

Barbara Borovac

BJELOVAR I1JA SE VOLIMO

OD MALENA

Bjelovar i ja se volimo od malena.
Provodimo vrijeme zajedno

Svakoga dana... svake jeseni, zime, proljeca...

Poznajem svaku njegovu ulicu,
Svaki trg, svaku klupu i [juljacku...

A ion poznaje mene.

On zna sve Sto volim.

A volim miris njegovih lipa,

Njegove zelene parkove, stare fasade,
Paviljon...

Jednog ¢u dana otidi,

Ali on ¢e me cekati.

I nece me biti dugo, dugo...

A kada se vratim,

Pric¢at ¢u mu o drugim gradovima.
A on ce znati da je jedini

I najljepsi grad na svijetu.

Jer Bjelovar i ja se volimo od malena.

31

Zaporka:

PERUN 34215
Barbara Borovac,
VIIIL. d

IV. osnovna skola
Bjelovar

Mentor:
Slobodanka Martan



32 Matej Hanzek

GORSKI KOTAR

Na proletje izhajajo sakojake roZice,
ko da se po noci zapaljio svecice.
Dani so se bolj vroce,

Kupa zove sakiga da va njo skoci.

Po leti je jos gorje,
al se lahku skrijemo
va hlad ispod hloje.

I va Sumo je lepi hlad,
rad ga ema
star i mlad.

Na jesen vetri pihajo,
sive magle se
na krove rusijo.

Prek nego kaj
prvi hladni das pade,
se sa zelenika
Zaporka: se pobere,
MATE] 67777 ) %
Matej Hanek, zakaj be belo Skoda
13 godina da se ta zelenjava sagnije.
Osnovna skola:
Skrad,
Skrad
Mentor:

Ruza Mavrinac

33

Kad pocne sneg
i pride zima,
saka hiSa par lopat ema.
Pahuljice na vejah bliskajo,
pa tozne ticice
vec nic¢ ne piskajo.



34 Lisa Bouillet

MOJE ZAGORJE

Moje Zagorje naviek je zelene.
Saki brieg ima neke liepoga.

Na jenom grojzdje dozrieva,

Na drugom se popieva,

A na onomu tam se hruske bereju.

Tam f polju traktori oreju.
Se po rozicam disi.
DiSeca duha po Zagorju se Siri.

Ima tu i pune toplic.

Gda Sonce pogreje

Zagorci se f toplice Zuriju.

Jeni nemaju penez,

Jeni veliju da jim je more predaleke,
Pak f toplice beziju.

Vmojemu Zagorju
Nisci nigdar nie betezen.
zaporka:  Dabica .Vejl da domaca hrana
Francuska 55555  Beteg lieci

Lisa Bouillet, . . .1 v . 1w
Jogodina 1 d@ si od nje se jaksi em jaksi.
Osnovna $kola:
Oroslavie, - \oje Zagorje naviek je zelene.
Oroslavje

Mentor:  One je tak drage mene.
Anica Suk

Ana Frincié 35

MOJA DOMOVINA

Od prelijepih Suma,

Do vrtic¢a puna.

Od plavoga mora,

Do velikih gora.

Od sela malog,

Do grada velikog.

Od trsovih grana,

Do malih vrana.

Od djecaka do ¢arobnjaka.
Od rijeke male do velike Save.
Takva je moja Hrvatska,
Velika,lijepa i prekrasna.

Zaporka:
ZLATOKOSA 28433
Ana Frindi¢,

10 godina

Osnovna skola:
Oroslavje,
Oroslavije

Mentor:

Anica Suk



36 Maja Pavié

POHVALA KAJ DA VAM VELIM

Kaj da vam jos velim,
osim da vam vsima Zivot
vu Zagorju Zelim!

Med bregima zelenim,
med potokima veselim
i med hizama drvenim.

Za vsakim bregom popevke zvoniju,
a z tranikov roze disiju
i Zagorce veseliju.

Tuj vam vsako jutro kokoti rane budiju,
vse pospance
teri jos spiju.

I kaj da vam jos velim,
osim da vam vsima zZivot
vu Zagorju zelim...

Zaporka:
ZVIJEZDA 12345
Maja Pavi¢, 8.r
Osnovna skola:
Purmanec,
Purmanec
Mentor:

Ksenija Zubi¢

SUS, SUS, SUSSS...
TISINA JE SNENA

37



Anna Poropat

DAZJENI DAN

Daz pada.

Po lokvami kaplje
tondine delaju.

Jena kap na murvi mica
trdo se za granu drzala
i onput- pala.

Za se to vrime,
u jenoj grazi,
kuco je sta
midi,mokar ti¢

i stiSnjeno gleda
kako se na vitru
lela - portunic.

39

Zaporka:

ANE 42751
Anna Poropat,
13 godina
Osnovna skola:
Mate Balote,
Buje

Mentor:

Sonja Buljevi¢



40 Iris Butkovi¢

RAZIGRANA SUMA

Razigrano lisce
po Sumskom puteljku plese.

Zlatno,zuto, rumeno,
jos ponegdje zeleno.

Tako smezurano
veselo je i Suskavo.

A kad no¢ padne
Suma se na spavanje sprema,

Sus,sus,sussss...
Tisina je snena.

Zaporka:
BUTKA 37961
Iris Butkovi¢,
12 godina
Osnovna skola:
Mate Balote,
Buje

Mentor:

Sonja Buljevi¢

Matteo Jelenc 41

Pada, pada des,
muker sen ko mes.
Makre so me uasi,

muker me je nus.

Patike so mi se respale
i vado v sjebe nabrale.
Makre so me huace,
makra me je majca.

Pa vade me se ne gajca.

Des pada ko zes kabua,
strejha nad guavo me be rabua.

Kumej ¢akan da damu priden,
hitru da s tega deZja otiden.

Zaporka:
DEPT 13085
Matteo Jelenc,
12 godina
Osnovna skola:
Petar Zrinski,
Cabar

PS Trécée
Mentor:

Ingrid Zorz,



42 Tina Bezi¢

JESENSKA IGRA

Usnula se Suma budi

umivena suncanom svjetloscu.

Zlatnozuto se lisc¢e
njise i Susti
razigrano.

Po svjezoj rosi klizi,
lovice igra.
Sve dok umorno,
smezurano
ne postane
debeli Sumski sag.

Zaporka:
BEZE 38465
Tina Bezi¢,

12 godina
Osnovna skola:
Mate Balote,
Buje

Mentor:

Sonja Buljevi¢

Ana Kilvain

LIPA

U parku stara dvjesto ljeta
visoka lipa cvjeta.
Razgranale se grane,

ptice na njima pjevaju noci i dane.

Dukati s lipe lijepo se zlate
i Cesto vjetar poprate,
pa se sa njime njisu
i docekaju jesensku kisu.
Tada padaju sa grana,
svog ljetnoga stana.
Sa zimom nestaju,
grane same ostaju.
Tako se dalje vrti krug
i lipin Zivotni put dug.
Stara vec dvjesto ljeta,
neka i dalje cvjeta, cvjeta!

43

Zaporka:

Sreca 21109

Ana Kilvain,

13 godina
Osnovna skola:
Podmurvice,
Rijeka

Mentor:

Mirjana Nadalin



44

POHVALA

Zaporka:
PLOCA 10041
Aleks Panijan,

12 godina
Osnovna skola:
Petar Zrinski,
Cabar

P.S. Trice
Mentor:

Ingrid Zorz,

Aleks Panijan

JESIN

Jesin je
v moj kraj
pacase prsua.
Te bu ostaua
dok nabu svoj

puasu zavrsua.

Na vocke je
socne plodove
padegaua,
krosnje je pa
zez bojamen
zaflekaua.

Pa Sume
se je preSitaua,
pa zevalce

za bucmasta licka

uscipaua.
Zevalca so se

pacase spabrale,
pa v jazbinamen

fajn zamatale.

Meguo je pa
garah i dalah
razvlejkua,
vejverca se je
hitru v dupljo
zavlejkua.

Jesin je
v moj kraj
pacase prsua.
Zdej bu hmale
SVOj puasu
zavrsua.

45



46 Aleks Panijan

LIST

Aden je list
pacase pou.
Mjene ga je buo
hedu Zou.

Ceu je lejtu
krasu krosnjo,
zdej bu drvu
premejnau nosnjo.

List bu na pade
prekriu majhne guavce
kire je anmau videt
zez pazoutene travce.

To so glive
kire budo skrite ostale
pa se jejzov i pouzov
_ Zaporka: nabudo bale.
SKOLA 02043
AIEkff;SREZ; Aden je suhe list

Osnovna skola: paéase S kroénje pou,
Petar Zrivnski, . dei
Cabar mjene ga pa zdej
P.S. Trsc¢e nej vec zou.
Mer}tor:
Ingrid Zorz

Lucija Mato$

ZAPOSLENA JESEN

Jos je jedno novo skolsko leto pocelo
Kaj bi nas nekaj novoga naf¢ilo.
Z veseljem jabuke beremo
I v sandoke ih slozemo.

Kostaji z dreva curiju,
A kombaji se po polju veseliju.
Se je puno posla
otkak nam je jesen dosla.

Dok treba gorice brati
Des¢ vuni nebre stati.
Ljudi po polju kak nori beZiju,
A posle mosteka ftek pijeju.

V jutro je gosta megla,

a rosa si je na trovu legla.
Sakoga dena se je bole zima,
A na polju jos tulko toga
Za delati ima.

47

Zaporka:

BONEK 14022
Lucija Matos,

13 godina
Osnovna skola:
Martijanec,

Donji Martijanec
Mentor:
Spomenka Struski



48

Zaporka:

GRGUR 33333
Deni Kljakovi¢,
10 godina
Osnovna skola:
Bol,

Split

Mentor:

Blanka Ljubenkov

Deni Kljakovi¢

MIRISE MI JESEN

Dojedrila jesen;
miriSe vrué kesten ...

Lis¢e nam pozlati
pa ga vlaZnim vjetrom
po zemlji zablati.

Prvom kiSom
kisobrane smoci,
miris tihe tuge
razaspe u noci.

Kosaru obilja
nosi rujna vila,
zutim je dunjama
kucde zakitila.

Mirise vru¢ kesten;
dojedrila jesen...

Davor Matos 49

JESENSKA GOZVA

Po celomu selu nekaj disi,

Na mlednem ogju kostanj cvrdi.
Jabuku cerlenu dete v roki drzi,

I Z njom veselo po cesti beZi.

Mostek v pelnici glasno vri,

Kak da v brenki nekaj gori.

Na grani zodnji listek Sumi,

Bori se z vetrom dok ne odleti.

Po polju ljudi s traktori noriju,

Za zivinu hranu pobiraju.

Nad Dravom jutarnja se magla spusti,
Dok na grabi za grmom sosed ribe lovi.
Vu Sumi goZzva je prova,

Za zimu saka se Zivotinja sprovlja.

Zaporka:
Podravina 54321
Davor Matos,

11 godina
Osnovna skola:
Martijanec,

Donji Martijanec
Mentor:
Spomenka Struski



50

Zaporka:
VERSE 20008
Goran gtimac,
13 godina
Osnovna skola:
éijana,

Pula

Mentor:

Ivanka Petrincié¢

Goran Stimac

DAZ

Pada daz
perke nima
skalin
da se kaliva.

Vani pada daz,
a u konobi je
steSo teplo.

Na svitlu se
harte igraju,
z ruke u ruku
gredu, lete.
Briskula,
triSete...
Tri punta meni,
dva tebi,
pak dva tebi
ijoped
tri meni...

Bukalete supe
i harte na banku,
oganj u ognjis¢u
i mureli¢ kobasic,
je se ¢a vridi.

Tri punta meni...

Ma, ki jos bacilja
za daz.

Martina Bilié

BURA

Da sam vijetar, bila bih bura.
Sve $to je ispred nje, ona odgura.
Dolazi sa visokih planina i gora,
I ide dalje, preko sedam brda i mora.
Svi se vesele kad ona prestane puhati
Jer onda ¢e ona negdje drugdje lutati.
Ona zelenu travu njiSe,

Ona razbacuje sve kapi kiSe.
Ona ima ruke koje sve rade naopako,
Volio bi je zaustavit svatko,

Ali bar na kratko!

Zbog nje se uniste svi krovovi,
Boje je se svi stvorovi.

Njoj je drago kad napravi nesto Sto ne treba,
Ona uvijek nesto vreba.

To je ta bezobrazna bura
Koja sve rastura.

Cuvaijte se te bure
Jer vas mozZe iznenadit u sve ure!!

51

Zaporka:
ékorpion 65215
Martina Bili¢,
14 godina
Osnovna skola:
Rogoznica,
Rogoznica
Mentor:

Blaga Milisa



52 Helena Vicevi¢

POHVALA JESENJA BURA

Jesen je prsona ¢udna,
Ziva, zaigrana, budna.

Jesenja bura j’ jedna nekorist vela
Samo nan po celi dan deSpeti dela.

Najprvo sa sriva raskiti
I 1is¢i potloh hiti.

Ona nan celo Gromisko poje oplete,
I ti¢i va Sumu odlete.

Zaporka:

08025 HELENA
Helena Vicevi¢,
12 godina
Osnovna skola:
Jelenje — Drazice,
Drazice

Mentor:

Biserka Jureti¢

Milica Raseta

NI SNIJEGA NI HLADNOCE
NEMA VISE

Majka Priroda
plahtu je promijenila,
cijeli kraj

snijegom zabijelila.

Borove snazne
biserima zasjajila,

u nas se kraj hladno pritajila.

Sunce je stidljivo
u bisere gledalo,
da i sebi ugrabi dio,
ono se spremalo.

Svi na Kraljicu Zimu
ljubomorni bise.

Za Cas ni snijega ni hladnoce
nema vise.

53

Zaporka:
GLUMICA 98765
Milica Raseta,

14 godina
Osnovna skola:
Donji Lapac,
Donji Lapac
Mentor:

Stefica Barigi¢



54

Zaporka:

DINKY 12345

Dino Bilen,

13 godina

Osnovna skola:
Petar Zrinski, Cabar
Mentor:

Marina Hrga - Arh

Dino Bilen

MEJSEC

Stare se Buazek

po Parge Spancirou

i na sve strane

se lepu uozirou.
Ko je na ankret
pa LuZo pagldou,
je nutre v vuade
poun mejsec zaglidou.

Oh, al sen zauasten,

bas me je Zou,

ko nan je z neba

mejsec dul pou.
Du nem bo ledi
zdej lepu svejtu,
uljepSou zjemle
i zimu i lejtu?

Pacakej mejscek

nekar ne¢ cagat,

jest te bon hitru

prubou pamagat.
Buazek je zgradu
na palce Skaf,
zagrabu vadu,
buatu i mah.

I dau je Buazek

svo svaju mug,

i staro palcu

napiu ko klud.
Palca je pukneua,
na hrbet se zrusu,
od silne srice se
skara zadusu.

Skara sen paginu,

al prsu bon k sjebe

samu ko se mejscek

spit dama na nebe.

55



56

Zaporka:

ZIMA 54321
Ivana Bebi¢,

10 godina
Osnovna skola:
Kneza Branimira,
Donji Mu¢
Mentor:

Ankica Krolo

Ivana Bebi¢

ZIMA

Snijeg vije

Nikom toplo nije.
Potom sipi

Pod ¢izmom Skripi.
Vjetar zavija

Grana se savija.

Stefani Krizanac 57

NUOC POHVALA

Sve je skuro

samo breki zavijajo.

Prvo nego ren spat

to ljepotno nuo¢ poglin,

hitin oko na zviezdi i mesec

kajsti kako lampa po noce ¢rne svieti.

Zaporka:
ZUTA 22015
Stefani Krizanac,
12 godina
Osnovna skola:
Vladimira Gortana,
Zminj
Mentor:

Skuro- tamno; breki-psi; ren-idem; hitin- bacim; kajsti-koji Gordana Peteh



58

Zaporka:
KOLAC 13554
Marko Tadié,
11 godina
Osnovna skola:
Donji Lapac,
Donji Lapac
Mentor:

Stefica Barigi¢

Marko Tadié

VANI SE SVE BIJELI, BIJELI

Umjesto da sunce zlatne zrake dijeli,
vani se sve bijeli, bijeli.

Ljudi u toplim sobama sjede,

a baki u krilu maca prede.

Djeca se sanjkaju na brijegu

i uzivaju u dubokom snijegu.
Grude lete na sve strane

i pozivaju u kolo sve zaigrane.

Pahuljice plesu u zraku,
raduju se nadolaze¢em mraku.
Dijeca ¢e u krevet poci

i one ¢e rado sklopiti oci.

Stefani Krizanac 59

CA BI BI PROLIC?

Prolic je

kad zasvice ti¢,

kad liS¢e zeleni koluor dobije,
kad ruozica zadusi i

kad ti se va duse veseli.

Zaporka:
ZUTA 22015
Stefani Krizanac,
12 godina
Osnovna skola:
Vladimira Gortana,
Zminj
. . . . . . .. Mentor:
ti¢-ptica, koluor- boja, ruozica-cvijet, zadusi-zamirise Gordana Peteh



60 Anna Poropat

TIC IDUB

Vitar lagano lela
dubove grane.

Na jenput ti¢ bane.
Sletiaina

njih je sta,

Milica RasSeta 61

PROLJECEIJA

Nebo od silne srece place,
sklonila je zima svoje ogrtace.
I dok suze lije,

veselo Sunce mu se smije.

Zelene haljine vjetar miluje,

Ti¢ kanta a u meni se nemir ne smiruje.
i sa dubom U skolu letim kao ptica
predika. nasmijana i vedra lica.

Ma ka da

zidu govori,
dub za ti¢a ni$ ne mari.

Tezaki su se vrnuli,
potle dela pod dubom
su otpocinuli,

tica otirali...

je dub opet sam usta.

Veliki divovi oko moga kraja
ponosno se dizu sve do raja.

Prkose preostalim krpicama snijega
i masu pastiru na vrhu brijega.

Srce mi je puno srece.
Stiglo je proljece!
Donijelo je radost i srecu
i vratilo ljubav najvecu.

Zaporka: Zaporka:
ANE 42751 GLUMICA 98765
Anna Poropat, Milica RasSeta,
13 godina 14 godina
Osnovna skola: Osnovna skola:
Mate Balote, Donji Lapac,
Buje Donji Lapac
Mentor: Mentor:

Sonja Buljevi¢ Stefica Barigi¢



62 Matea Moc¢nik Ana Marija Brajdic¢ 63
Bubamare dve Leptir je
Crlene i drobne u tisucu boja
Rada imale su se. obojio svoja krila.
S pcelama leti,
Najenput se veter dopuhal proljece doziva.
I se zaigral: Bude se biljke i stabla.
Bubamare rastaviti Nedaleko Zubori potok
Je stel! i ceka
da procvatu jaglaci.
Al one su se Veselo ptice cvrkucu,
Tak stisle gozbu pripremaju.
Tak kak zanavek Sunce dozivaju,
Buju ostale tak. a kad se ono pojavi,
svi ce zajedno slaviti
A veter se povratak proljeca.
raspuhani
Sam dale otpuhal.
Zaporka:
22086 SUNCE
Zaporka: Ana Marija Brajdi¢,
LAV 55555 11 godina
Matea Moc¢nik Osnovna skola:
IV. osnovna 8kola, Zvonimira Franka,
Bjelovar Kutina
Mentor: Mentor:

Slobodanka Martan Danica Corié



64

Zaporka:
Kola¢ 13554
Marko Tadié,
11 godina
Osnovna skola:
Donji Lapac,
Donji Lapac
Mentor:

Stefica Barigi¢

Marko Tadié

GORE

Gore,

predivne i zelene

gledam vas do zore.

Vrhovi vam seZu u nebo plavo kao more.
Na moj grad bacaju sjene

i ljubavlju ispune mene.

Klara Perica 65

HAIKU

Pti¢ica mala,
na granu stala.
Veselo zapjevala,
pa prestala.

Klara Perica,
6.c razred
Osnovna $kola:
Ravne njive,
Split

Mentor:

Darija Zlatar



66 Jasna Varjacic

CRESJA

Cregja je procvela,
pred hizom.
Bila je gola, a zde je bela
kaj da je mladenka
pa se Zeniti Stela.

Sunceva bu ju okupala lepota,
fticice popevale joj buju.
Pcelica bu joj kuslec dala,
no¢ bu dosla i spat bu posla.

A onda bu joj o¢i oprala rosa,

na vetreku bu se njihala njena kosa.

Cez den bu se opet vazna pravila
i za nikoga ne bu marila.

Zaporka:
SUNCE 55555
Jasna Varjacic,

VIII. razred
Osnovna skola:
Purmanec,
Purmanec
Mentor:
Ksenija Zubi¢

Goran Stimac 67

GUSTI

Veli su gusti
u angustu,
z ribarin,
prija jutra,
starin brodon
pojti.

More gusta.
I'ja § njin.
Riba grize
inije vec.

Na provi starega broda
ribe misto is¢u.

Sprid hize,
mater Ceka,
pronta
za uzinu prontati.

Zapovrka:
VERSE 20008
Goran Stimac,
13 godina
anovna skola:
Sijana,
Pula
Mentor:

Ivanka Petrincic¢



68 Marin Boli¢

NAGRADA METU]

Lagak ko’ pero,
Zut ko Sunce,
Na moju ruku,

Spustil se j” metu;j.
Milo me i’ pogjedal,
Z krilcen dotaknul,

Glavicu svoju nagnul.

Ruku san pomaknul,
Metuji¢a odmaknul.

Zaporka:

14108 MARIN
Marin Boli¢,

15 godina
Osnovna skola:
Jelenje — Drazice,
Drazice

Mentor:

Valerija Valentin

Tea Gajsak

MORE U MOM SNU

Mirna no¢.

Stojim na obali,

more promatram ...,

... sSum valova slusam.
Preda mnom zrcalo plavo,
u oku blistav sjaj,

odsjaj zvijezda Sto kroce Mlije¢nom stazom.

Treperi, svjetluca ...,
odlazi i nestaje ...
Sklapam snene oci

i snivam pregrst zvijezda,
sluSam Sum valova

na morskoj pucini.
Sanjam . . . Sanjam more.

69

Zaporka:

30080 MORE

Tea Gajsak,

14 godina
Osnovna skola:
Zvonimira Franka,
Kutina

Mentor:

Danica Corié



70

Zaporka:

Leptirica 12345
Martina Dejanovi¢,
13 godina
Osnovna skola:
Donji Lapac,

Donji Lapac
Mentor:

Stefica Barigi¢

Martina Dejanovic

MORE

More se smijesi, mreska,
udara o stijenu
i nosi bijelu pjenu.

Valovi se dizu, jure,
do obale zure

pa se natrag vrate.
Oh,kako je to lijepo
da samo znate!

More prica svoju pricu
dok galebi nebom kricu.

Sjedim na zZalu

i promatram obalu.
Sunce polako nestaje,
suton ga miluje.

Lina Kuzmanic¢

CVRCAK

Tko to zvizdi?
Uvik se pitan
Dok u jutro rano

Kraj mora skitan.

U boru se skriva,
Stalno mi piva.
Je li to varka?
Ili lipi san?
Ne, to mi cvréak
Zeli dobar dan!

71

Zaporka:
MARUL 55555
Lina Kuzmani¢,
10 godina
Osnovna skola:
Bol,

Split

Mentor:

Blanka Ljubenkov



72

POHVALA

Zaporka:

SEMI 66122
Samanta Perusko,
12 godina
Osnovna skola:
Vladimira Nazora,
Krnica

Mentor:

Nedreta Oliva

Samanta Perusko

TIC

Micdi ti¢,
zvizdalié,
kanta

kako i svikalin.
Kanta

cili dan,
namuran.
Kantajudi,
iuvo lito,
fameju ¢e naciniti
iu sridi

i kuntenstvu,
pramalica svoja
ziviti.

Marko Krolo 73

SNJEGOVIC

Snijeg je pao

I sve je zatrpao.
Ponosno u vrtu stoji,
Hladnoce se ne boji.
Kuglast je cijeli
Djeci se veseli.

Lonac slamnatu kosu skriva.
Ugljen,mrkva,paprika pod njima.
U ruci metlu nosi,

Pahulje snjeZne prosi.

Prkosit moze svima

Dok je ci¢a zima.

Kada sunce zlatno grane,
U lokvu on nestane.

Zaporka:
SNJEGOVIC 12345
Marko Krolo,

10 godina
Osnovna skola:
Kneza Branimira,
Donji Mu¢
Mentor:

Ankica Krolo



74

Zaporka:

NENA 61995
Nensi Perusko,

12 godina
Osnovna skola:.
Vladimira Nazora,
Krnica

Mentor:

Nedreta Oliva

Nensi Perusko

TOVAR MORO

Bija je velik i crn.

Kada je pada daz,

glavu je zabija u grm,

briga ga ni bilo

ni kad je napro rosilo.

On je i dalje ija

I ni zalogaje gubija.

Na kraju je zakanta:

,Tovar san, Moro, nek se zna!”

SLOBODNO MOJE MISLI
KAO PTICA LETE

75



Monika Kristié

USORA RIJEKA

U dolini pitomoj,
skrivena medu vrbake,
Zubori Usora rijeka.
Vrijeme je njeno vjecno,
od postanka svijeta

i sve tako do vijeka.

77

POHVALA

Zaporka:

Usora 1 74230
Monika Kristi¢,
11 godina
Osnovna skola:
Kulina bana,
Tesanjka, BiH
Mentor:

Anto Kovacevic¢



78 Magdalena Janzi¢

ROBOVI

Robovi smo sata
koji otkucava nam vijek.
Robovi racunala
dok nijemo pratimo ekran.
Robovi televizije
u okovima naivnosti.
Robovi mode

dok nesvjesno gubimo sebe.

Robovi smo vremena,
robovi 21. stoljeca.

Zaporka:

DIONA 12345
Magdalena Janzic,
13 godina
Osnovna skola:
Otok,

Zagreb

Mentor:

Jelena Bunijevac
Maticic¢

Sarah Vabik

RAT

Rat je zatrl brege,
vunistil ize.

Lubavi kak da vise ni bilo...

Si su samo pucali,
itali rakete.
Samo su se svadili...

Ludi su svoje Zivote dali,
a bregi su plakali
zajnemi...

A mi smo se
i dale svadili.

Lubavi kak da vise ni bilo...

79

Zaporka:
OBLAK 24000
Sarah Vabik,

12 godina
Osnovna skola:
Jurja Habdelica,
Velika Gorica
Mentor:

Ema Berger



80

Zaporka:
PJESMA 12345
Luka Kumisa,

14 godina
Osnovna skola:
A. Augustincica,
Zapresi¢
Mentor:

Slavica Martinko

Luka Kumisa

KMICNI DNEVI

Se je kmicno, se je sive,
Se je nekak v stranu, se je krive.

Kmic¢ni dnevi, naoblaka,
Srec¢na kapa naopaka.

Nis ljubavi niti srece,
Kmicno kolo se okrece.

Se zmesSano z brda zdola,
Se nekak vodi do bola.

Nis$ za jesti, nis za piti.
Morti moram se pokreniti,
Morti moram nekam iti.

Kmi¢ni dnevi nepozvani
Vec su dosli mi do guse,
Al se ne dam,

Idem dalje,

Necu tak kak veter puse.

Lisa Bouillet

NEK' ZIVI LJUBAY,
NEK' PRESTANE RAT

Zar nam ne bi bilo ljepse
Zivjeti u igri, ljubavi i smijehu,
A ne u svadi, tudi i grijehu?

Grijeh odbacite,
Bacite,

Unistite,
Zaboravite.

Tucu zabranite,
Izbjegnite,
Zaustavite,
Izbrisite.

Svadu ljubavlju rijesite,
Skladom je pobijedite,
Iz Zivota maknite
Prijateljstvo gradite.

Jer ljubavlju koracas k sredi,
Ljubav je lijek najveci

Za ljude tuzne

Jer tjera misli ruzne.

81

Zaporka:
LIZALICA 32156
Lisa Bouillet,

10 godina
Osnovna skola:.
Oroslavije,
Oroslavje
Mentor:

Anica Suk



82 Lucija Prusac

SLOBODA

Slobodno moje misli lete,
kao ptica.

Tuga ih
stavlja iza reSetaka.

Njezni zagrljaj.
Moje misli izlete
poput ptice iz krletke

i nesputano lete mojim srcem.

Zaporka:
SLAPA 12345
Lucija Prusac,

13 godina

Osnovna skola:
Otok,

Zagreb

Mentor:

Jelena Bunijevac
Maticic¢

Magdalena Janzi¢ 83

LAZ

Laz je stradna.
Para srce jace
od bilo kojeg

noza.
Pustosi svijet
viSe od bilo kojeg
rata.
UniStava ljubav
brzo, snazno, bolno.
Ostaju
samo rusevine.

Zaporka:

DIONA 12345
Magdalena Janzic,
13 godina
Osnovna skola:
Otok,

Zagreb

Mentor:

Jelena Bunijevac
Maticic¢



84

POHVALA

Zaporka:

RAKALJ 55612
Luka Faraguna,

14 godina
Osnovna skola:
Vladimira Nazora,
Krnica

Mentor:

Nedreta Oliva

Luka Faraguna

BOZICNA NOC

Duga, zimska, mrzla noc.
sam san u tujini.

Sidin poli barkuna i gledan ljude

kako pasivaju u presi, ne gledajudi jeni druge
u odi

i ne Zeledi jeni drugima ni ,,Sretan BoZi¢”.

Dvi beside ke malo govore,
a ¢uda vride.
Caje s tin sviton?

Tamo daleko, u mojen Raklju
pokle ponocnice,

svaki svaken stisne ruku

i kuntento pozeli , Sretan Bozic¢”.
Dvi beside

ke ¢uda vride.

U njih stane kuntenstvo, ljubav,
Zelje i prijateljstvo.

85

Uni tamo u tujini

pasivaju muceci spod moga barkuna.

Ruke krcate regalima,

ma lica njin nisu kuntenta,

nikako su ledena i bila kako snig ki pada.
Pune ruke svega, a dusa prazna i Skura kako
Skura noc.

Sam san u tujini.

Ruke mi prazne, prez regali,
ma u dusi mi je teplo i svitlo
kako na pono¢nici.

Grije je ljubav

ka leti stotine milj daleko

ocu, materi i bratu,

ki se pokle ponocnice tornivaju
doma na teplo ognjiste.

Sidin sam, kuntenat,
i teplo mi je oko srca.
Moji su tamo daleko,
a samo je Bog veceras s namon.



86 Antonia Hrvatin

NAJLJEPSA GODINA

Sada piSem o godini
Koja je uskoro prosla,
A 2008. godina je uskoro dosla.

Oni dani koji su nevazni ostali,
Sada su mi dragi
I opet vazni postali.

Nikada, bas nikada zaboravit necu,
one predivne dane
u toplome proljecu.

Kada sam se
sa svojim prijateljima
svakoga dana igrala,
glazbu slusala i
razne pjesme pjevala.

I nikada zaboravit neéu

Zaporka: rodendan svoj u hladnoj jeseni,
45321 RODENDAN . . .
Antonia Hrvatin, jer su mi dani nakon toga
VI. razred

bili jako potreseni.
Osnovna skola:

Ivana Batelica,
Rasa

Mentor:
Romina Mileti¢

Bila sam tuZna
jer je i taj rodendan
tako brzo prosao,
a tako sporo i
s mnogo iscekivanja doSao.

Ali, mnogo mi je dana proslo
veselo i sretno,
s puno ljubavi i puno radosti.

Zato nikada zaboravit nec¢u
godinu dvije tisuce i sedmu,
te ¢u je zauvijek pamtiti

kao najradosniju godinu jednu.

87



88

5 Zaporka:
CAVKA, 14203

Klaudia Cavka

NA NEBESKOM
SAGU TISINE

Tiha je no¢. Vedro noc¢no plavetnilo
visoko je nada mnom.

Tisuce zvijezda ukras su neba. Trepere kao
zlatasta jata krijesnica koja Zele zauzeti Sto
bolje mjesto na nebeskom sagu tiSine .

Misli mi lutaju. Promatram ih. Jesu
li usamljene? Za koga svijetle na no¢nim
stazama?

Sama sam. Osamljenica sam zarobljena
dahom samode u no¢noj tisini. Ali, gle ¢uda!
Zvjezdice me pozdravljaju Zmirkajudi sjajnim
okicama kao da hoce otjerati osamu i tugu
svetkovinom svjetlosti.

Voljela bih da se spuste na moje rame,
na moje dlanove da osjete moju toplinu.

Gledajudi u njih tako sjajne i daleke u
visinama, pomislih da su i one Zeljne njeznih
dodira.

Dok sjedim, druzedi se sa zvijezdama,
osje¢am dasak nocne svjezine u kosi. Sretna
sam gledajuci ih u prostranstvu svemira kojeg

Edita Koci¢ 89

TAMO, TAMO DA PUTUJEM

Tamo, tamo da putujem.
Daleko, daleko da dospijem .
Svijet cijeli da obidem.

Nove prijatelje Zelim steci
tamo daleko, daleko,
radovati se njihovoj sreci
i skakati s njima do zvijezda.

Pomozi mi, molim Te, Boze
tamo, tamo da putujem
da svoj Zivot ne tratim,

ali molim Te, pomozi mi,
Boze, da se sretno vratim.

Klaudia Cavka, krase svojom ljepotom. Edita Kodi¢,
VIII. razred Vl.a razred
Osnovna skola: Osnovna skola:
Vjekoslava Paraca, Ravne njive,
Solin Split
Mentor: Mentor:

Velimir Pasara Darija Zlatar



90 Klara Perica

TAMO, TAMO DA PUTUJEM

Tamo, tamo da putujem
daleko, daleko
medu zvijezde sjajne,
medu oblake.

Srce me vodi,
vjetar me nosi,
leprsaju mi vlasi.
Tamo, tamo da putujem
dotaknula bih vjecnost.

Klara Perica,
VI. ¢ razred
Osnovna skola:
Ravne njive,
Split

Mentor:

Darija Zlatar

Ivana Juri¢

VEC SU SE ZVIJEZDE NA

NEBU UGASILE

Pogledaj, vec su se zvijezde na nebu ugasile,

vec¢ se mjesec sakrio iza oblaka,

vec su ljudi utonuli u simfoniju snova

iza zatvorenih vrata.
Vec se more pretvorilo
u crnu tintu Sto vodi u nedogled,
ribari su upecali posljednju ribu,
izvukli posljednju mrezu.
Vec je zaboravljeni orkestar
odsvirao zadnju melodiju,
neshvatljive tonove
na prasnjavim tipkama
stare harmonike.
Sve je stalo poput kotac¢a mlina
koji je radio vjekovima.
Sve je zaboravljeno u srcima drugih,
svaka uspomena,
svaka rijec,
svaka osoba.

Crna vrana sjedi sama na obali mora
jedina koju jos$ nisu zacarali
primamljivi dusi snova i zaborava.
Kako li je smotan ovaj usnuli grad,
a ljudi,
robovi proslosti,
sada plove drugim svjetovima!

91

Zaporka:
PROLJECE 21038
Ivana Juri¢,

14 godina
Osnovna skola:
A.G. Matosa,
Zagreb

Mentor:

Slavica Odorcié¢



92 Ivana Juri¢

TEBE NEMA

Hladna jesenja vecer.
Ledena magla u zraku,
puste grane drveca,
prznina u srcu.
Tisucu lica,
tisucu ulica.
Gledam,
ocekujem tvoj dolazak,
tvoj osmijeh,
tvoj pogled.
TiSina.
Zavijanje vjetra u samoci.
Polako
uruSavaju se i posljednji dijelovi
mojih svjetova.
Tebe nema.

Na trenutak
lice mi ugrije vrela suza.
I ona nestaje.

Zaporka: Tebe nema.
PROLJECE 21038 7 v
Ivana Juri¢, naci,

14 godina nicega vise ne Ce biti.
Osnovna skola:
A.G. Matosa,
Zagreb
Mentor:
Slavica Odorcié¢

Monika Brkié

[ZGOVORENA RIJEC

Samo jedna

ZLOBNO izgovorena rijec
moze nas povrijediti,
moze nas poniziti,

moze nas unistiti.

Samo jedna

TOPLO izgovorena rijec
moze nas potaknuti,
moze nas ohrabriti,
moze nas oplemeniti.

Samo jedna

NJEZNO izgovorena rijec
moze nas razveseliti,
moze nas razvedriti,
moze nas usreciti.

93

Zaporka:

Usora 5 74230
Monika Brki¢,
Osnovna skola:
Kulina bana,
Tesanjka, BiH
Mentor:

Anto Kovacevic¢



94

Zaporka:
Usora 4 74230
Anita Brkic,
13 godina

Osnovna Skola: Ku-
lina bana, TeSanjka,

BiH
Mentor:
Anto Kovacevic¢

Anita Brki¢

KAPLJICE ROSE

Sunce polako izranja
iz tamnog mora tiSine,
na granama treSnje
princeze blistave
zastale u hodu jutra.

S o¢ima ¢arobnim

trepere pozlac¢enim sjajem
medu cvjetovima bijelim,
liju suze srece

u svjetlosti dana.

Latice opojno mirisu

pod vrelim zrakama sunca,
a ljepotice bajne,

noSene vjetrom blagim
odlaze put neba plava.

Monika Brki¢ 95

POLJUBAC LEPTIRA

U tiSini suncana jutra

I mirisu procvale lavande
gledam rosu svjezu,
pti¢ji cvrkut Cujem.
Znam... proljece,

stiglo je proljece.

Sareni leptir,
veselih boja,
raskosnih krila
zasta ispred mene.
Za tren odleprsa,
pravi piruete

iznad grma lavande,
vrti se,

pleSe u zraku.

Uzbudena

u ¢udu pratim

njegov ples.

On se zaletje, o

o v apor a.

dotaknu njezno Usora 6 74230

obraz moj, Monika Brki¢,

rumen od sunca, 13 godina

. .. . Osnovna $kola:

1 d_a_rezlj 1vVo ostavi Kulina bana,

miris lavande, Tesanjka, BiH
Mentor:

procvale u proljece. Anto Kovacevic



96

Zaporka:

Usora 3 74230
Anita Brkic,

13 godina
Osnovna skola:
Kulina bana,
TeSanjka, BiH
Mentor:

Anto Kovacevic¢

Anita Brki¢

PRIJATELJU!

Cemu tuga u o¢ima?
Zasto suze gorke?

I Sto ljutnja silna?
Pusti proSlost,

u sjec¢anju nek spava,
glavu gore,

gledaj toplo sunce,
hrabro se nasmiji,
sumornoj stvarnosti.

Zraci oko sebe

iskre ljubavi njezne

1 radosti bu¢ne
djetinjstva na odlasku,
a rukom prijateljstva
potapsti po ramenu

sve nevoljne ovog svijeta.

Rumeno svoje lice

razvuci u Siroki osmijeh

i vedro gledaj
u sutrasnji dan.

Monika Kristié

SVE JE OZIVJELO

Probudeno sunce
Salje tople zrake,
prolje¢e nam daje
svoje prve znake.
Tako lijepo zvone
pjesme od slavuja,
svuda oko mene
sad priroda buja.
Sve je oZivjelo,
snijega viSe nema,
a medo je stari
prestao da drijema.

97

Zaporka:

Usora 2, 74230
Monika Kristi¢,
11 godina
Osnovna skola:
Kulina bana,
Tesanjka, BiH
Mentor:

Anto Kovacevic¢



KAKO BI TO CUDAN
SVIJET BIO!

99



Kristina Kati¢ 101

MASKARE

Odjednom uho prepadose
Zvona,zujalice,drndalice,sirenice.
Cin-cin,don-don odjekuje zvonca zvon.
Dronda,dronda,zvoni stara bronza,
Oja,noja
I jos pjesma koja.

Cika,vika,

Sve se ori,

Svatko za se nesto zbori.

Pred kolonom trubac trubi,
Vesele se njima ljudi.

Ispred svake kuce nase
Svih darova za maskare.
Ima vina i kolaca,
Igre,smijeha pa i placa.

Jedno dijete jako malo

Strasne maske se prepalo. Zaporka:
Mask ¢ 1 KRINKA 12345
askare se tu vesele, Kristina Katic,

Svako dobro domacinu zele. 12 godina
. .. Osnovna skola:
Uz pjesmu mu zahvaljuju

Kneza Branimira,

I vec¢ dalje produzuju. Donji Mué

Mentor:

Drazenka Vlastelica



102 Jasmin Belosevi¢

FASNIK

Vec je Fasnik,
uh, kak vreme leti!
Zelje i buncek
v loncu kipi.

Maskari igraju,
popevleju i tancaju kak ludi.
Kraflini disiju,
veseliju se ljudi.

Debela repa, debeli klin;
kumica draga, peneze sim!
Na Fasnik je v mojem selu zabava prava,
luda je vsaka zamaskirana glava!

Zaporka:
MJESEC 00000
Jasmin Belosevic,
VII. razred
Osnovna skola:
Purmanec,
Purmanec
Mentor:

Ksenija Zubi¢

Paola Tijan 103

MASKARE U MOM KRAJU

Gradonacelnik predaje mestru kljuceve grada,
pocinju ludi dani- maskarani upravo sada.

Puno smijeha izaziva svaka balinjerada,
samo da znate koliko za nju treba truda i
rada.

Zvoncari su glavna atrakcija naseg kraja,
tu su i andeli, dio zamisljenog raja.

Na prstima pleSe i nekoliko balerina,
vampiri izvode igru pelerina.

Ponosno hodaju Zvoncica, Petar Pan i kapetan
Kuka,
prate ih Crvenkapica, bakica i lovac Luka.

Na metlama jure vjestice,

imaju jako namazano lice. Zaporka:

TUNA 11111
“ . . Paola Tijan,
Maskare su za svakoga praviraj, 11 godina

al’ paljenje Pusta oznacava njihov kraj. Osnovna gkola:
Rikard Katalini¢
Jeretov,
Opatija
Mentor:
Vlatka Crnkovi¢



104 Paola Peruc

POHVALA SALJIVI PJESMANAC

Bio jedan mali djecanac,
Imao je mali lanac,
Bio je 1o$ Skolanac.

Poznavao je Ivanca,
Najboljeg prijateljanca.

Volio je djevojcicu Miancu,
Njegovu susjedancu.

Ona je imala sestrancu,
Malu Laniancu.

Bile su lijepance,
Ali prave lajance.

Jednog hladnog zimskog dananca,
Nas djecanac,

Sasvim slucajno, zapekljao se u svoj lanac.

Njegova voljena Mianca
Spasila ga je od tog groznog lanca.

Zaporka:
BUBA 00012 Posto je ona bila velika lajanca,
Paola Peruc, Svima je ispricala Sto se dogodilo tog
11 godina d
Osnovna skola: ananca.
Rikard Katalini¢
Jeretov, Ona je jako razljutila naseg djecanca,
ﬁpattua Zato je on od tog dananca
entor: . . s
Viatka Crnkovic Volio samo njenu sestru Laniancu.

Matej Blazeni¢

ZVONCARSKA SKOLA

Micdi san jos bil,
Prvi koraki storil,
Kad san zvonci oprtil.

Umesto balti,
Kuharicu nosil
I se okolo z njun oklatil.

Va novini vaje arival,
A$’ najmanji san pul Matuj
Na smotre bil zvoncar.

Sad san vec frkalas
I od mojga zvonca
Je ¢ut glas.

Va skole
Namesto borsi
Daj’ zvonci nosit,
Namesto tablice mnoZenja

Rozice za krabujosnicu storit.

Namesto stranega zajika
Po tujeh seleh hodit
I vavek z pune barilci pit.
Po domacdi govorit,
Vavek sost 1 tancat,
A ne z velemi i mi¢emi
Slovi zafrkavat.

Ki bi mi arival
Va imenik se petice zapisat.

105

POHVALA

Zaporka:
SUMA 13597
Matej Blazeni¢,
11.godina
Osnovna skola:
Rikard Katalini¢
Jeretov,

Opatija

Mentor:

Vlatka Crnkovi¢



106

Zaporka:

56781 ZIMA
Arijana Engler,

11 godina
Osnovna skola:
Zvonimira Franka,
Kutina

Mentor:

Danica Corié¢

Arijana Engler

KAD BI ...

Sto bi bilo

kad bi se svijet okrenuo naopacke?
Ljudi i Zivotinje

zamijenili bi svoje uloge.

Zivotinje bi umjesto djece
isle u skolu,

a djeca bi, pak,

spavala zimski san.

Ljudi bi letjeli kao ptice
prostranstvima dalekim,
selili se zimi na jug,

a ptice bi zimnicu spremale.

Kako bi to ¢udan bio svijet!

Ipak, sve je ovo samo masta.
Nije ni vazno, ionako mi je bolje
da sam dijete,

iako moram i¢i u skolu.

Lina Kuzmanic¢

_ DA JE MENI BOR BITI
STO KRAJ] MORA RASTE

Da je meni bor biti
Sto kraj mora raste,
poslije duge zime
docekala bih laste;
mahala brodovima
$to morem plove,
pozdravljala ribare
koji ribu love.
Nacinila bih veliki
sjenoviti hlad

da u njemu odmara se
i star i mlad.
Vrapcima bih bila
iglicasti dom,

a cvrcak bi cvrcao
bas na stablu mom.
Drustvo bi mi ¢inili
svi borovi Splita,
borovi “ najlipSega
grada svita”

107

Zaporka:

DUJAM 11111
Lina Kuzmanic,
10 godina
Osnovna skola:
Bol,

Split

Mentor:

Blanka Ljubenkov



108 Filip Pavisic¢

SEOSKA SLICICA

Na pendZeru snasa objesila
firangu Slinganu , bijelu,
a trpezu cvijecem okitila
Sto sobu zamirisi cijelu.

Samlicu stavila pod ruku,
kapiju otvorila Sirom,

Martin Pe¢njak 109

SRDZBA

SrdZzbu u sebi drzi,
da te sramota ne oprzi.
Kada srdzba prelazi usne,
zastiti se od bruke gnusne.
Zato uvijek ovako postupi:
umjesto srdzbe
drugome osmijeh ustupi.

djecu Sto Serpe avlijom vuku,
nudi Strudlom sa sirom.

Odjednom nastade galama i cika,
Sorom se pjesma slavonska ori,
iz birtije se kuci vraca Mika,

a snasa ljuta glasno zbori:

Sramota te bila barabo stara,
dabogda pao sa skalina,
ko svoju Zenu s drugom vara,
prisjela mu svaka casa rakije i vina.

Zaporka: Zaporka:
FILA 56565 MARTI 65656
Filip Pavisi¢, Martin Pecnjak,
12 godina 12 godina

Osnovna skola: Osnovna skola:
Ljudevita Gaja, Ljudevita Gaja,
Nova Gradiska Nova Gradiska

Mentor:
Blagica Pe¢njak

Mentor:
Marija Kvaki¢



110

Zaporka:
112014 SAN
Sanda Trupini¢,
13 godina
Osnovna skola:
Matija Gubec,
Cernik

Mentor:

Nada Dosli¢

Sanda Trupinic¢

ZA BOLJI SVIJET

Raduje me Zivot
premda je
tezak i lijep.
Volim mastati,
u mislima putovati,
ljubavlju vodena
za bolji svijet
medu ljudima.
Suncem blistam,
svjetlom zracim,
dobro i mir
svima trazim.
Ruke prijateljstva
pruzam djeci
koja pate,
napustenoj, gladnoj,
radosnoj i zalosnoj.
Zelim svima
slatke snove,
slazem rijeci
u stihove
da se Sirom
svijeta Cuje,
sloboda u Hrvatskoj
mladicama cvijeta.

Plemenitost
u slobodi blista,
slobodna misao
brzo se razvija,
Zelim prava
jednaka svima.
Bez nasilja
zelim svijet,
zdravog duha,
puno dobra,
svima lijep,

s djecjim srcem,
uz suncev osmijeh,
¢vrstinu hrasta.
Berem ljubav
na slavonskoj
rodnoj ravnici,
grlim cijeli svijet.
Sirim ruke

prijateljstva!



112

Zaporka:

ARTEP 19108
Petra Imbriov¢an,
10 godina
Osnovna skola:
Fran Koncelak,
Drnje

PS. J. Generalica,
Hlebine

Mentor:

Marija Zlatar

Petra Imbriovcéan

TRI DANA S KRAVOM
NA MJESECU

Bila je jednom jedna krava,
nije bila velika, vec¢ je bila mala.

Na Mjesec je dosla,
a kako, ne zna ni sama,
jer je bila tamo tek prvog dana.

Drugog je dana pasti vec htjela,
al’ nije bilo za pasti cega.

Treéeg je dana, vec jadan krava
sa mnom ravno, na Zemlju stala.

Nina Brljafa

MED

Med je jako dobar za lice,
pogotovo za djevojcice.
Njega pcele tesko stvore,

kazu da se medom ublaze bore.

Dugo, dugo ga rade
pa se njime svi zaslade.
A za isplatu,
ne dobiju ni jednu ratu.
Spavaju u ko$nicama

i smrtni su neprijatelji macama.

113

Zaporka:

12345 PCELICA
Nina Brljafa
Osnovna skola:
Ivana Batelica,
Rasa

Mentor:
Romina Mileti¢



114 Marin Boli¢ 115

BALA JA SAM SAPAT

RAZIGRANOG DJETINJSTVA

Jedna bala mala
va kantunu j stala,
pomoc zazivala.
Niki ju tel ni
pa se j’ napurila.
Sih je pozivala,
ma se j’ Stufala.
Sad mirno leZi i

va Slapah spi.

Zaporka:

14108 MARIN
Marin Boli¢,

15 godina
Osnovna skola:
Jelenje — Drazice,
Drazice

Mentor:

Valerija Valentin



Lucija Prusac

JA SAM SAPAT

Sapat, tihi govor...
glas koji nitko ne cuje.

U prostoriji punoj ljudi,
ja sam Sapat, onaj koji Sumi.

U gustom Zamoru
nitko me ne cuje.

Tiha sam.
Ja sam Sapat
razigranog djetinjstva.

117

NAGRADA

Zaporka:
SLAPA 12345
Lucija Prusac,
Osnovna skola:
Otok,

Zagreb

Mentor:

Jelena Bunijevac
Maticic¢



118 Elena Cindri¢ 119

AH, DJETINJSTVO CINE
SAMO ZAPOVIJEDI

Svakog dana prica ista, Serviraj stol,

pometi pod, neka se blista. iz ducana mi donesi sol.
Ispeci kolace

Racunalo iskljuci,
donesi drva,
tako tije to,

kad rodena si prva.

i nemoj da Natali place.

Puno briga imam sada,
ali jos sam mlada.

Red¢i ¢u vam nesto full,
Zadacu napisi, bas stvarno,
prasinu obrisi, djetinjstvo je, ipak cool!
sobu pospremi,
za trening se spremi.

Cipele poslozi
proseci Mimi,
vatru nalozi,
neka se dimi.

Nemoj sestru tudi,
Zaporka: povijest nauci,
ELENA 77777 . )
Elena Cindri¢, teplh usisi,
13 godina pod obrisi.
Osnovna skola:
Skrad,
Skrad
Mentor:
Ruza Mavrinac



120

Zaporka:
VELEBIT 33333
Anja Stiperski,
14 godina
Osnovna skola:
A. Augustincica,
Zapresi¢

Mentor:
Marjanka ReSetar

Anja Stiperski

PONEKAD

Ponekad pozZelim biti degenija,

zaSti¢en cvijet na vrhu Velebita

gdje je tiho i spokojno,

gdje kao da je stalo vrijeme.

Malen cvijetak na vrhu gorja

gdje ne postoji bolest, nesreca i tuga,

gdje nema ljudske zlobe i nepostenja.

Tamo nije bitno kako si obucen,

imas li novca, kakav imas auto...

PoZelim biti malen cvijetak na vrhu planine

gdje ¢u modi udahnuti cisti zrak

i osjetiti mo¢ prirode.

Vjetar lagano nosi i njise moje tijelo

dok kroz oblake izviruje sunce, a nebo...

Oh, Boze, lijepo je to plavetno prostranstvo

koje si stvorio.

I ovaj kamen koji zaklanja moje tijelo od hladnoce

i koji tako postojano odolijeva vremenu.

Pitam se kamo to ljudi danas putuju?

Bezglavo jure ne osvrcudi se ni na koga,

Ruseci sve ono Sto bi trebalo biti vrijedno.

U sebi vicem:

- Ljudi, zastanite malo! Sto to Cinite sebi,
svojoj zemlji i prirodi?

Osamljena stojim na vrhu planine.

121

Sunce, vjetar, nebo i ja osluSkujemo se ...
Kako bi bilo lijepo da moZemo biti zasticeni
od svih nepravda i nesreca.

Samo ljubav, prijateljstvo, skromnost

i poStivanje prirode.

Ponekad, kad mi dode

da bih mogla vrisnuti od tuge,

odlutam tamo gore.

Samo ja, priroda i njezin Stvoritel].

Tada postajem sretna!

Srce se otvori i zaigra,

a dusa se ispuni mirom.



122

Zaporka:

LIPA 45879
Nina Dalipi,

8 godina
Osnovna skola:
Gustava Krkleca,
Zagreb

Mentor:

Marija Dev¢i¢

Nina Dalipi

MOJA DJECJA SOBA

Moja soba nije ni velika ni mala.
U njoj ¢udesnih stvari ima.

Sva je u veselim bojama sa zavjesama Sarenima,

a po zidovima puno slika ima.
Znate S$to?

Cak je i klavir u njoj!

Police su pune knjiga, 1 prepune kutije igracaka.

U mojoj sobi nalazi se i 8krinjica za nakit.

Ormari su zute, a stol narancaste boje.
Moj krevet je najljepSe mjesto
za nepredvidive snove.

Kad utonem u san,
igracke, zavjese 1 jastuci krec¢u
u uzbudljive pustolovine nove.
Svaka, pa 1 najmanja igracka oZivi.
Diddlina i njezino drustvo
otvaraju moje kutijice za nakit,

1 ljujaju se na mojim lan¢i¢ima i narukvicama.

Odsviraju pokoju notu na klaviru
i zapleSu samo njima poznati ples.

123

Niti ja ne ostanem netaknuta
jer moj nosi¢ im je pravi, pravcati tobogan.
| tako kroz snove brzo stigne novi dan.
Zvrrrrrr!

U Skolu moram krenuti sad.

I tamo ¢e biti uzbudlljivo,
jer ¢ekaju me prijatelji, uciteljice i znanja nova.

Sve nove Skolske dogodovstine podijelit ¢u
S mojim sestrama, mamom i tatom.

Znate li gdje?
Naravno!

U mojoj djecjoj sobi.



124 Anamarija Stukid Petra Kap¢ic¢ 125

MOJ CUCAK IGRACKE I SKOLA

Imala sam jednog cucka kog sam zvala Reks. Igracke viSe nisu fora,

Saki put kad bi u Setnju til stalno me vlikal. $kola je sada puno bolja.

Ja mu velim Reks budi dobar, a on ni til i zato Crtam, piSem, pomalo i briSem.

je doma bil. Barbika viSe nije u modi,

Kad sam isla u ducan on ni smil, makar je til. u Skoli u¢imo o slatkoj i slanoj vodi.

Kad sam doma dosla igrala sam se Znjim, a on
je po meni skakat til pa je batin dobil.

Svejeno sam mu jisti dala i dalje sam se Znjim
igrala.

Jemput me je gristi til, a ipak ni.

Valjda zato kaj me voli.

Zaporka: Zaporka:
22332 CVIJET 11331 ZUMBUL
Anamarija Stuki, Petra Kapcic,
9 godina 9 godina
Osnovna skola: Osnovna skola:
Mabhic¢no, Mabhi¢no,
Mahi¢no Mahi¢no
Mentor: Mentor:

Jasmina Stefan Jasmina Stefan



126

Zaporka:
GORAN 66666
Goran Vidmar,

11 godina
Osnovna skola:
Skrad,

Skrad

Mentor:

Ruza Mavrinac

Goran Vidmar

TENISICE

Tenisice moje,
tenisice malene,
uvijek ste uz mene
kada mi se zuri,
kad mi lose krene.

Nose me u skolu,
hodamo polako
po brijegu i dolu.

Vozimo bicikl,
igramo i nogomet,
zabijamo golove
volimo i rukomet.

Ja i tenisice,
prijatelji pravi
samo nam se igre
motaju po glavi.

To su, eto,
djeco,
tenisice moje
bile one nove,
bile one stare
bas mi super stoje!

Monika Vesel 127

MOST PRIJATEL]JSTVA

Jedan djecak iz mog susjedstva
stalno me zezao,
pet puta na dan me nazivao,
na moj racun se Salio.

Za loptu me molio,
za osmijeh moj se borio!
A ja sam mu se javljala,

Sale mu oprastala,
loptu mu posudila,
osmijeh mu poklonila!

Odjednom,
djecak se srama oslobodio
i dosao k meni kao gost.
Od tog dana
iznad nas se stvorio
prijateljski most.

Zaporka:
SRCE 03105
Monika Vesel,
9 godina
Osnovna skola:
Petar Zrinski,
Cabar

P.S. Trice
Mentor:

Tina Malnar



128 Marcela Grgorinic¢

DENES

Denes sem se rane zdigla
Se kaj treba sem napravila

Sa sima se pozdravila
I vesele popevala

Denes sem roZice brala
Denes sem babici pomagala
Denes sem mamu i tatu kusnula
Denes sem dedeka poslusala

Denes sem vu skolu rad isla
S prijateljicam se druZila
Vucitelici se zafalila
Za se kaj nas je nafcila

Denes sem si venceka napravila
Fticeka vesele pozdravila
Denes sem sunceku namignula

Zaporka: Denes sem tak srec¢na bila
CVIJET 17677
Marcela Grgorini¢,
13 godina A zutra?
Osnovna $kola: Kai b .
Jurja Habdelica, aj bu zutra nemrem znati
Velika Gorica Zelim same sem ludima
Mentor:

Silvana Kaurin Bole zutra zazeleti!

Nika Nonveiller 129

POGLED

Postoji mnogo vrsta pogleda

i mnogo razloga

da se u tebe netko zagleda.

Postoji pogled u o¢i, u srce, u dusu, u san,
dubok kao no¢,

vedar kao dan.

Al kad dijete nekud gleda,
kad mu dusa nesto snije,
pogledajte tada dobro,
mozda oko suzu krije

il’ se Zivot smije, smije...

Jer u dje¢ju dusu gledat’
mislit ¢ete: Moze svatko!

No, vjerujte jednoj Niki,
nije tako! Nije lako.

Zaporka:

Ljeto 23596
Nika Nonveiller,
11 godina
Osnovna skola:
ékurinje,

Rijeka

Mentor:
Danijela Teci¢-
Matesevac



130 Lea Mijovi¢

CUDNA OBITELJ

Moja obitelj smo tata, mama, brat i ja.

Tata se stalno smijesi,
mama je u u zZurbi
1 na posao bjezi.

Vrijeme ide tik, tik, tak.
Gdje je taj moj cudesni brat?

Tu nema djeda, a nema ni bake.
Katkada pozelim i malu seku!
Uzalud!

Mama kaze imamo ve¢ jednu!

To sam ja???

Kako ne razumiju da sam uvijek sama,
iako su samnom

Zaporka: brat
KUNA 73945
Lea Mijovi¢, i tata
8 godina 1 mamal

Osnovna skola:
Gustava Krkleca,
Zagreb

Mentor:

Marija Dev¢i¢

Emir Skoko

SRETNO DIJETE

Kad bi u ponedjeljak u mojoj ku¢i vladao mir.

Kad bi u utorak u skoli vladao mir.

Kad u srijedu ne bi bilo prometnih nesreca.
Kad bih u ¢etvrtak dobio dobru ocjenu.
Kad u petak ne bi bilo ratova.

Kad bih u subotu postao pjevac

Kad bi u nedjelju sjalo sunce

To bi bilo krasno.

Tada bih cijelome svijetu otpjevao svoju
najdrazu proljetnu pjesmu.

131

Zaporka:

34521 SRECA
Emir Skoko,
III. razred
Osnovna skola:
Ivana Batelica,
Rasa

Mentor:

Denis Bizelj



132 Denis Vazani¢ Karlo Kurtovi¢ Gabri¢ 133

JO BI STEL MOJA UCITELJICA

Jo bi Stel nogometas biti Moja uciteljica

I ¢udaj goli za Hrvacko zabiti. Meni je osoba veoma vaZna.

Jo bi Stel aviona meti Mudrosti me mnoge naucila

I celoga sveta Z njim preleteti. pri tome mnogo truda i ljubavi ulozila.
Iako ‘Bracka’, na crvenoj olovci nije Skrtarila,

Jo bi Stel naucenjak biti Bukvicu svakom ocitat je znala,

I nekaj dobrega otkriti. ali i tople rijeci i pohvale s ljubavlju je dala.
Ponekad stroga, ponekad njezna i mila,

Jo bi Stel da imam mo¢ ali uvijek je pravedna bila.

Da se grdo na svetu meknem proc.

S nama je plakala, smijala se, pjevala.
Jo bi jos Stel cudaj toga, I zato od srca joj hvala.
Al nist viSe od mame i tate svoga.

Zaporka:
Zaporka: KARLO 11555
MAZICA 19050 Karlo Kurtovié¢
Denis Vazani¢, Gabri¢,
11 godina V. razred
Osnovna skola: Osnovna skola:
Martijanec, Vjekoslava Paraca,
Donji Martijanec Solin
Mentor: Mentor:

Spomenka Struski Ivanka Zecevi¢



134 Lea Raponja

NAGRADA PRETELJICE

skupa zgojene
u isten kortu pupe
zibale
cesljale i delale
njin kike
tekle i Skicale
ud veselja
suze ronile u
kantunu ud stare
Sterne
resle kako dva cvita
u gromaci
propupale
procvitale
zanjusile
zacrlenile
i sve dobro ud
nikad zabile
kad se stanemo

Zaporka: glave ubrnemo
MIRNA 66133 . besid
Lea Raponja, 1 prez best
13 godina ustanemo

Osnovna skola:
Vladimira Nazora,
Krnica

Mentor:

Nedreta Oliva

Marija Brbora

NONICU

Sidin za stolun.
Sama.
Va miru nodi,
spamecujen se tebe.

Kapic¢ dazja
po ponestri kliZe
kot suze
ke san prolela za tobun.

Tvoj korak
prekida mir.
A morda cujen uru?
Va meni je nemir.

Va rukah drzin tvoju sliku,
njezno ju milujen.
Suza mi z oka potece.
Tela bin te zagrlit.

Gljedas me od kud?
Ca znas$ da te volin?
Saki dan je se gori.

Spamecujen se tebe
va miru nodi.
Sama.

Sidin za stolun.

135

POHVALA

Zaporka:

Cvijet 11201
Marija Brbora,
14 godina
Osnovna skola:
ékurinje,

Rijeka

Mentor:
Svjetlana Kralji¢



136

Zaporka:
VRAGOLAN 10105
Denis Vazani¢,

11 godina

Osnovna skola:
Martijanec,

Donji Martijanec
Mentor:

Spomenka Struski

Denis Vazanic¢

BABICA

Moja babica stora i seda
Navek lepo prepoveda

Furt se smeje i dobre je vole
Navek oce za me se najbole.

Navek mi dare kupuvle
I lepe price zmisljuvlje.

Corta me i zagovorja,
Tak je mila kak nekva dobra vila.

Babico svojo joko volim
Jer mi una doje se po volji.

Martina Dejanovic

PRAVI JE UZITAK BITI

S BAKOM

Svakog ljeta, blagdan svaki
bratija
isli smo na selo nasoj baki.

Ona nas ¢eka pred ku¢om svojom.
Kad nas ugleda,
lice joj se oboji crvenom bojom.

Mi potréimo tko ce prije
da svojoj baki oko vrata se svije.

Ona nas stavi u svoje krilo,
ljubi u celo,gleda nas milo.

Iz njena oka sreca blista.
Sve nam prica, ne propusta nista.

Tako je bilo ljeta svakog.
Pravi je uzitak biti s bakom.

137

Zaporka:
Leptirical2345
Martina Dejanovic,
13 godina
Osnovna skola:
Donji Lapac,

Donji Lapac
Mentor:

Stefica Barigi¢



138

Zaporka:

IRIS 49243

Iris Hursa,

10 godina
Osnovna skola:
Oroslavje,
Oroslavje
Mentor:

Anica Suk

Iris Hursa

MOJA OBITEL]

Moja obitelj je kao leptir u letu.
Ona je kao pcela na cvijetu.

Tata na posao svakog jutra Zuri.
Mama za njim leti, juri.

Brat je ,, brzi¢,, pravi.
Ponekad i Stetu napravi.

Tu je i malenkost moja,
Iako sam od brata starija.

Nasa kudéa ima kata dva.

Na drugom smo mama, tata, brat i ja.

Na prvom su baka i djeda,
A nas pas Bili s dvorista nas gleda.

Imam ja baku jos jednu.

Idem kod nje barem dvaput u tjednu.

Ne smijem zaboraviti prabaku svoju.
Eto, sad smo svi na broju.

Imamo bolje i loSije dane,
Ali poslije kiSe uvijek sunce svane.

Ivana Kolari¢ 139

VATROGASCI

Kad se zloCesta vatra upali,
a mi smo mali,
pa nismo znali.

Vatra je vruca,
okreni broj 93!

Tamo su dezurni vatrogasci,
dojurit ¢e odmah svi!

Zaporka:
ANAVI 87998
Ivana Kolari¢,
10 godina
Osnovna skola:
Fran Koncelak,
Drnje

P. 8. J. Generalica,
Hlebine

Mentor:

Marija Zlatar



140

Zaporka:
MJESEC 23063
Tihana Puskar,

14 godina
Osnovna skola:
Kardinal Alojzije
Stepinac,

Krasic¢

Mentor:
Dubravka Delac -
Domjancic¢

Tihana Puskar

STARE DOBRE PRICE

Jo$ navek je jesen, a tak je ve¢ zima. Vani puse i
pada da te samo strah pomisliti da moras izajti
van.Noc¢ je upala, a tek je 5 vur, i kaj delati, kaj
napraviti da ti nebu dosadno. Dojdem f kujnu,
a nutri pri Sporetu sidi dede i polafko nemece
drva f Sporet i njemu je dosadno . Jedva je cekal
danegdur dojde pak da ima kemu pripovidati.
Ali to nisu bilo kakve pripovesti, to je uni kaj
je un prezivil dok je bil mojih let. Pak veli:”E
kakve su to zime bile, ovo vani ni niS. Vuti doba
je sneg bil do pasa, a iza je bila mala, drvena,
nas nutri ¢uda i sejeni nam je bilo zima makar
je gurelo f Sporetu. Si smo se znali zbirati uku
jeniga Sporeta. Uni malo kaj smo povecerali
to ni bilo dost. I makar smo bili gladni i zima
nam je bilo al sejeni smo bili sretni i zadovoljni.
I unda si je znal medu nas sesti nas dede i
sikakve price pripovedati”. A ovaj moj dede je
pripovedal i pripovedal, a ud une moje dosade
ni troga ni glosa. Tak mi je lepo presla vecer da
ga bum i jutri slusala!

Nepoznate rijeci: navek-uvijek; izajti-izaci; upala-opala; vur-sati; f
kujnu-u kuhinju; pri-kod; Sporet-stednjak; sidi-sjedi; polafko-polako;
nemece-stavlja; f Sporet-u Stednjak; negdur-neko; dojde-dode; kemu-
komu; uni-ono; un-on; let-godina; vuti doba-u to vrijeme; iza-kuca;
nutri-unutra; cuda-puno; sejeni-svejedno; makar-iako;unda-onda;
sesti-sjesti; sikakve-svakakve; ud une-od one; troga-traga; glosa-
glasa; presla-prosla; jutri-sutra

Anita Stanec 141

MOJA RADNA SUBOTA

Devet vur je v jutro i mama ve¢ vici:
,Jesi se zdignula, idemo, kaj se ¢ekal
Najprije nanesi drvi,

Kaj si zela narukacu,

kaj ti ni lak$e v drvarici?

Malo se pozuri, iSla bus v dudan,

rabi mi germa i cukur.

Ajde,sad mi iz Spajze donesi mlicenku.
Jos S¢era sam ti rekla da sameljes$ oreve.
Sad se’ usisaj i obrisi prasinu.

Kad to se napravis razgrni prates.

Odi sad k obedu i posle se moras vuciti.”
I tak vam je cela moja subota

Anita daj ovo, Anita daj ono.

Zaporka:

Sunce 37895
Anita Stanec,

14 godina
Osnovna skola:
Kardinal Alojzije
Stepinac,

Krasic¢

Mentor:
Dubravka Delac -
Domjanci¢



143

ZU]J1, ZVECI, ZVONI, ZVU(],
SUMI, GRMI, TUTNJI, HUCI -
TO JE JEZIK RODA MOGA



Vlatka Vuk

CA, KAJ, STO

Ca, kaj, sto
Hrvatskom zbori,
u Slavoniji
«Sto» gOVOI‘i.

Tri bisera
jezik sije
«kaj» oko Zagreba
grgolji, bdije.

U brdovitoj Lici
i «Sto i Ca» se éuje,
hrvatskim jezikom
Velebit odjekuje.

Duz Jadrana
«Ca» Sumori,
u srcima
ri¢ hrvatska
rada se i gori.

Jezikom se zemlja
i bastina brani,
zemlja nas voli,

jezik duhom hrani.

145

Zaporka:

CA 88877
Vlatka Vuk,

13 godina
Osnovna skola:
Matija Gubec,
Cernik
Mentor:

Nada Dosli¢



146 Sandra Juriskovic

POJ HRVATSKE RICI

Rici rodene,
ri¢i voljene,
na kamen uklesane,
u srcu upisane,
lipe stare ikavske
ri¢i su moje hrvatske.
Tople su i drage,
pune su lipote,
obicaja stari,
ceZnje i dobrote.
Sto, kaj i ¢a
Zanosno zvone,
grle se i vole,
Sume kao more.

Od stolje¢a sedmog
ri¢ hrvatska zbori,
od Domovinskog rata
slobodno govori.
Rici su hrvatske
jake kao stine,
Branimirov natpis
nosi nase ime.

Od Sibenske molitve

Zaporka: .y . Y
RIC 11611 ri¢ voljena diSe,
Sandra Juriskovié, thaJ.fSkl nar_gd
13 godina latinicom pise.
Osnovna skola: Kao dukat
Matija Gube'c, Sj a]- i, zla ti,
Cernik . VR
Mentor: poj rodene rici

Nada Dogli¢ hrvatska je mati!

Valentina Bukovica

RIJEC

Ne, ja nisam ptica
$to nebom luta,
i $to krikom te zove

da izide$ iz svoga skrovitog kuta.

Nisam ni stablo koje uvijek
s istoga mjesta treperi,

i koje nas mirisom svojim
¢esto uznemiri.

A nisam niti val

Sto sa stijenama se svada,
ni stijena na koju

razbija se lada.

Ja sam ona,

koja svemu oko tebe,
brujedi, zvonedi i Sumeci
smisao i ljepotu daje.

I ¢ekam te strpljivo
u ovoj knjizi.
Cekam

da me dozivis,

i da sa mnom zivis.

147

NAGRADA

Zaporka:

MORE 24680
Valentina Bukovica,
13 godina

Osnovna skola:
Viktora Cara Emina,
Lovran

Mentor:

Maja Barkovi¢



148

Zaporka:
SPICEVI 31084
Marija Matasin,

13godina

1V. Osnovna $kola,
Bjelovar

Mentor:

Zeljka Kalabek

Marija Matasin

POJ RICI HRVATSKE

Govori! Govori rijeci...
Rijeci lijepe
poput zalaska sunca.
Rijeci mile
kao majcina ruka.
Rijeci snazne
poput vjetra.
Rijeci tuzne
kao sjeta.

Poj ri¢i Hrvatske!

Taj jezik Sto
u dalekim zemljama me grije.
Taj jezik Sto sa mnom
se smije.

Taj jezik koji moji
predci pogovorise.
Taj jezik Sto volim

ga najvise.

I kad odrastem na zemlji tudoj
i djetinjstva se sjecat necu,
zvuk svog jezika ja uvijek voljet ¢u.

Nives Corluka

POJ RICI MATERINSKE

Rici matere moje,
Hrvatske su rici.
Njima se Hrvat
Svaki dici.

Snazne su one
I njima sva
Hrvatska zvona zvone.

Poj ri¢i materinske
I na sav ih glas vici
I njima se dici.

149

Zaporka:

NINA 06603
Nives Corluka,
13 godina
Osnovna skola:
Duro Pilar,
Slavonski Brod
Mentor:
Svjetlana Milasin



II. 151
LITERARNO
LIKOVNI
NATJECA]

POJ
RICI
MATERINSKE

LIKOVNI URATCI

OSNOVNA SKOLA PRIMOSTEN
PRIMOSTEN
2008.




OSNOVNA SKOLA PRIMOSTEN
PRIMOSTEN

mentor: Velibor Jankovic¢

IVAN HULJEV, MARIN GRACIN, ANTONIO
NIZIC, IVAN GOBOV

153

NAGRADA

Zaporka:

IH&MG 22202

Ivan Huljev, VIIL b.,
Marin Gracin, VIIL b.
plakat,

Osnovna skola:
Primosten,
Primosten

mentor:

Velibor Jankovic¢



154 OSNOVNA SKOLA CAVLE OSNOVNA SKOLA LJUDEVITA GAJA 155

CAVLE NOVA GRADISKA
mentor: Tanja Stankovi¢ mentor: Stefanija Jugovic
KARMELA NINA BARAC, NIKOLINA ANITA STIVICIC

SPOLJARIC, DIANA GAVRANOVIC,
POHVALA JEANNIE BARICEVIC, NIKO GRBCIC

POHVALA
2. natje¢aj “ Poj ri¢i materinske
Osnovna $kola Primosten
ZAHVALNICA )
15
<
w
e
=
ol
oa
~ B
=
=
-
na
=
o Zaporka:
Zaporka: =) MILKA 27089
MUSAKA 04893 Anita Stivici¢
Karmela Nina Barac E 14 godina
plakat M plakat, 5
Osnovna skola: Osnovna skola:
Cavle, Ljudevita Gaja
Cavle Nova Gradiska
mentor: Primosten, 2008. Ivnento.r.: 3
Tanja Stankovi¢ Stefanija Jugovic¢




156 OSNOVNA SKOLA PAKOSTANE 157
PAKOSTANE
mentor: Ankica Kovacié
DOROTEA KURTOV, GRGO SKILJIC,
MARIJA VULIN

POHVALA

KAZALO

Dorotea Kurtov,
VIII. razredplakat
Osnovna $kola:
Pakostane,
Pakostane
mentor:

Ankica Kovaci¢




158

A B E C E D N O
K

POJ RICI MATERINSKE - LITERARNI URATCI

B
Bebi¢ Ivana: ZIMA ... 56
Belogevi¢ Jasmin: FASNIK.........coooovvoerrenreseeesresnnenn. 102
Bezi¢ Tina: JESENSKA IGRA..........ccovomvvemeererenresersnenn: 42
Bilen Dino: MEJSEC.......ccccooiiiiiiiiiinneneeeeeeenes 54
Bili¢ Martina: BURA.......cccoovveeeeereeereeeeeeeeesessseeeseenen 51
Blazeni¢ Matej: ZVONCARSKA SKOLA...........c........ 105
Boli¢ Marin: BALA.......c.coovuovveeeeeeeeeeeeeeeessessesssesneen. 114
METUJ oo 68
Borovac Barbara: BJELOVAR I JA SE VOLIMO OD
MALENA . ....cooooooeeoeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeseesee s 31
Bouillet Lisa: NEK' ZIVI LJUBAV, NEK' PRESTANE
RAT oo 81
MOJE ZAGORJE......ooivoeeoereeeseeeseesseessessrennns 34
Brajdi¢ Ana Marija: POVRATAK PROLJECA............. 63
Brbora Marija: NONICU......ccooovvvemrrriiinnrreerenseenennns 135
Brki¢ Anita: KAPLJICEROSE..........ocoovomeeeeeesseeeeesseeesneenn. 94
PRIJATELU ..o 9%
Brki¢ Monika: IZGOVORENA RIJEC..........ccccommrrvercrrnn. 93
POLJUBAC LEPTIRA........vvoreeeeeeeeeesreesresereseenan. %
Brljafa Nina: MED......c.cccccooiiiiiiniiiiiiiccae 113
Bukovica Valentina: RIJEC.........ccoocoovmmveeeevvrerrresnnnnn. 147
Butkovié¢ Iris: RAZIGRANA SUMA......ccoooomrveeren. 40
C
Cindrié¢ Elena: AH, DJETINJSTVO CINE SAMO
AN L ©)V41] 21 ) E R 118
C
Cavka Klaudia : NA NEBESKOM SAGU TISINE....88
C

Corluka Nives: POJ RICI MATERINSKE..................... 149

159



160

D

Dalipi Nina: MAJA DJECJA SOBA..........ccooevvvermmrrreennn. 122

Dejanovi¢ Martina: MORE...........ccccoovviiiiiiniiinns 70
PRAVI JE UZITAK BITI S BAKOM.............. 137

E

Engler Arijana: KAD Bl... ..o 106

F

Faraguna Luka: BOZICNA NOC..........cccoovvcommrvererrrennne. 84

Frinci¢ Ana: MOJA DOMOVINA.......cccccccoviivinininnnnn. 35

G

Gajsak Tea: MORE U MOM SNU........ccccceviivviinnnnnnn. 69

Grgorini¢ Marcela: DENES..........cccccovviiniinnnnn. 128

H

Hanzek Matej: GORSKI KOTAR.......cccccovvvvnrrrene 32

Hrvatin Antonia: NAJLJEPSA GODINA..........cccoovveeennn. 86

Hursa Iris: MOJA OBITEL]....ccooieieiieieeeeeeeeeeenen 138

I

Imbriovcan Petra: TRIDANA S KRAVOM NA
MJESECU.....coiiiiiiiiiiiiiiiiiiccins 112

J

JanZi¢ Magdalena: LAZ..........ccooooeevvenerevoerereessssesersrnnns 83
ROBOVL.....oviiiiiiiiiiniiniiccscnes 78

Jelenc Matteo: DES..........oooovveeeereeeeeeeesseeeseeeessseesnoenn. 41

Juri¢ Ivana: TEBE NEMA........cccccoovinniniiiinn, 92
VEC SU SE ZVIJEZDE NA NEBU UGASILE..91

Juri$kovi¢ Sandra: PO] HRVATSKE RICL................... 146

K

Kalizan Karolina: SAVA..........cccccceiiiiiiinnicccneae 30

Kap¢i¢ Petra: IGRACKE I SKOLA..........cooovveerrveerrnenn. 125

Kati¢ Kristina: MASKARE..........cooovvvecmrreeesnneesesenneenns 101

Kilvain Ana: LIPA........cccoiiiiiccce 43

Kljakovi¢ Deni: MIRISE MI JESEN.........ccoovvvvermrreeennn. 48

Koci¢ Edita: TAMO, TAMO DA PUTUJEM................... 89

Kolari¢ Ivana: VATROGASCT.......ccccoovvvveeiiieeeieennn 139

Kri$ti¢ Monika: SVE JE OZIVIELO........coovvvereeerererrenne. 97
USORA RIJEKA.......oorvemeeeoereeeeeseeeeesseeseesnnes 77
Krizanac Stefani: CA BI BIPROLIC?........cccccooovvvrmrnnnne 59
NUOC ... sseees 57
Krolo Marko: SNJEGOVIC.........cocveemeeeeeseereeeeeereesrens 73
Kumi$a Luka: KMICNI DNEVL.......ccoocoovvemrvnrreennnen. 80
(@) 321 5 OO 18
Kurtovié Gabri¢ Karlo: MOJA UCITELJICA.............. 133
Kuzmanié¢ Lina: CVRCAK ........oooeverreerreereesreesseesrnnens 71
DA JE MENI BOR BITI STO KRA] MORA
LN 1 <O 107
M
Marsani¢ Rudi: TRSJL......ccccoevvevieieieieeeieeeeeeeeee e 15
Matasin Marija: POJ RICI HRVATSKE...........cccoooo.ee... 148
Matijas Tomislav: KOMIN.........ccccccooiiiiiiiciinccnnn. 13
Mato§ Davor: JESENSKA GOZVA.......ooereereereerrnn. 49
TAMBURA ... 20
Mato$ Lucija: ZAPOSLENA JESEN........cccoovvoormrrrrrennnne. 47
Mijovié Lea: CUDNA OBITEL].....oooooooeeeeeesressssirrrerrrnnnn 130
Moc¢nik Matea: BUBAMARE........coccooiiiiieieeieeeeeeieee 62
N
Nonveiller Nika: POGLED.......c.cccocvviiviiiiiceeceeenen 129
P
Panijan Aleks: JESIN.......cccocovivinrrinrrrrreeeececens 44
|5 153 OO 46
Pavi¢ Maja: KA] DA VAM VELIM...........ccooovvvvrmmrrrrennn. 36
Pavisi¢ Filip: SEOSKA SLICICA.........ccoovvvvreerrrrerenrenens 108
Pecnjak Martin: SRDZBA..........coovvveerveenrrresnssiseneneons 109
Perica Klara: HAIKU.......ccooooiiiiiiiiecieeeeeeeeeeeee e 65
TAMO, TAMO DA PUTUJEM.........coovverrren. 90
Perué Paola: SALJIVI PJTESMANAC.........cocoovvcenrvne. 104
Perusko Nensi: TOVAR MORO......ccccoovivvivevieeieeeeennn. 74
Perusko Samanta: JAPLENICA........cccocevievievinenineniennn 17
TIC e 72
Poropat Anna: DAZJENI DAN........ccooo.oommmvvemrrirrerennns. 39
TIC TDUB.ooeoeeeeeeeeeeeeeeeesees e eeseeseseenes 60
Prusac Lucija: JA SAM SAPAT.........ccoovvoommrvvmrrrrererrnenns 117

SLOBODA........ooitieiiereeeeeteeeeere e 82

161



162

Puskar Tihana: STARE DOBRE PRICE....................... 140
R
Rak Jurica: MOJ ZAVICAJ......ovoeereeeeeeeeseeseeeeeeseesrsens 27
Raponja Lea: PRETELJICE.........cccccccooviniiiiniiiiinns 134
Raseta Milica: NI SNIJEGA NI HLADNOCE NEMA
A7 £S] 2RO 53
1 (0] 1] 20 20 - N 61
Rin¢ié Andrea: SKRINTA......o.ovmiveeeeeeeeeeeeseeeeeseeennens 14
Rinéi¢ Lucija: GREN DAJE.......ccoovvvrmrrveinrrrienssssnnerennns. 16
S
Skoko Emir: SRETNO DIJETE.........ccocoovvemrrnreenreernane. 131
Stanec Anita: MOJA RADNA SUBOTA...........cccu...... 141
Stiperski Anja: PONEKAD.........ccccoceviiinnniiene 120
Stojsi¢ Erick: OVDJE OSTAJEM.......oovvemrrverneresrrneanne. 28
S
SHMAC GOTAN: DAZ oo e e s e 50
GUSTL oo 67
Stuki¢ Anamarija: MOJ CUCAK...........coomrvvemrrreenrrnenn. 124
T
Tadi¢ Marko: GORE.........cooiviiiiiiceieeie e 64
VANI SE SVE BIJELIL BIJELL......coccoovrrvrrnnnn 58
Tijan Paola: MASKARE U MOM KRAJU................... 103
Toki¢ Marija: VRANA.........ooovverrreeenseesnssssenssssesssssenenes 24
Torié Marta: KAMENA LJEPOTICA..........cooocovvvrerenn. 23
PORTRET DALMACIJE.......occoovomremrrerrrrrrnnns 26
Trupini¢ Sanda: ZA BOLJI SVIJET.......cccceiiininnnnne. 110
\Y%
Vabik Sarah: RAT........oooiiiiiiiieeieeeeeeee e 79
Varjaci¢ Jasna: CRESJA.......c..oomrvvmmrvernririenssssossissensnns 66
Vazani¢ Denis: BABICA........ccooooiieeeeeeeeeeeeeeeeeee 136
JO BI STEL.eoeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 132
Vesel Monika: MOST PRIJATELJSTVA..........cccccouvn.... 127
Vicevi¢ Helena: JESENJA BURA.........ccooovvvvevenrrsernenn. 52
Vidmar Goran: TENISICE..........ccooveveviieeieeeeeeeeeeenn 126
Vrbanié¢ Petra: STARA KUCA........coovoeeeeeeeereereseseeen: 19

Vuk Vlatka: CA, KAJ, STO....ooueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeene. 145

POJ RICI MATERINSKE - LIKOVNI URATCI

Osnovna skola LJUDEVITA GAJA,

Nova GradiSKa........ccoeevveveecreeeerecreeereeeeenne 155
Osnovna gkola CAVLE,

CAVIE. « et e 154
Osnovna Skola PAKOSTANE,

PakoStane. .......ccoveeeeeeeeeeeeereceeceeereeeeeae e, 156
Osnovna gkola PRIMOSTEN,

PrimoSten. . ...c.ooveeveeeeeeeeeeereeeeereeeeeve e 153

163



164

PREDGOVOR.......ooiiiiiieieiesiteeiesiee et 5
REZULTATI 2. LITERARNO-LIKOVNOG NATJECAJA
POJ RICI MATERINSKE.........oocoovemrrrrrrrernnnn. 6
POJ RICI MATERINSKE - LITERARNI URATCI.....9
SKRINJA CUVA USPOMENE..........cooocoomreierrinrrs 11
Tomislav Matijas: KOMIN..........ccccoevniinniniiiiiinnes 13
Andrea Rin¢ié: SKRINJA.......oooveeeeeeeeeereeeseeeeeeeeseesreeens 14
Rudi MarSanié¢: TRSJL......ccooovevieieieieeereeeeeeeeeeeeveeens 15
Lucija Rinci¢: GREN DAJE......cccviiiiiiineccne. 16
Samanta Perusko: JAPLENICA........ccccocvevirerireieennen 17
Luka Kumisa: OREH.......cccceetviiniiniieeeeeeeeieene 18
Petra Vrbani¢: STARA KUCA......coovvvvveecerreneinsenneneens 19
Davor Matos: TAMBURA.......ccccovirrieeeeeeeeeene 20
HRVATSKA MIJESVE.......ccccooiiiiiieieereeeieeieee 21
Marta Tori¢: KAMENA LJEPOTICA......cccccoveieenee. 23
Marija Toki¢: VRANA. ..o 24
Marta Tori¢: PORTRET DALMACIJE.......cccoevvvieennee. 26
Jurica Rak: MOJ ZAVICAT......ooovvoevemeeeseeeeseeeeeesreeseeen. 27
Erick Stojsi¢: OVDJE OSTAJEM.......ccoovvvvvnnrrcene 28
Karolina Kalizan: SAVA........ccooiiiiineeeeee 30
Barbara Borovac: BIJELOVAR I JA SE VOLIMO OD
MALENA.....cieteeeeeeeeeeee e 31
Matej Hanzek: GORSKI KOTAR.......ccccccoeiiiiiiicnnn 32
Lisa Bouillet: MOJE ZAGORJE......ccccocevirirvinieirieeerennns 34
Ana Frincié: MOJA DOMOVINA.......ccccoveireireeienen 35
Maja Pavié¢: KA] DA VAM VELIM......ccccooiiiiicnnne. 36
SUS, SUS, SUSSS... TISINA JE SNENA.................... 37
Anna Poropat: DAZJENT DAN......ccoooo.ormmmrrermnrrerenne. 39
Iris Butkovié: RAZIGRANA SUMA.......coooomrvveriernann 40
Matteo Jelenc: DES........oovoveeeeeeeeeeeeeseessesesessesseessnnns 41
Tina Bezi¢: JESENSKA IGRA......ccoccviieeieeieeieeenens 42

Ana Kilvain: LIPA..... e 43

165



166

AleksPanijan:JESIN........c.ccccovviiinnrnirrreeceeeenes 44

AleksPanijan: LIST........ccccocoviiiiiincceeceeenes 46
Lucija Matos: ZAPOSLENA JESEN.......ccccoeveiirnunnne. 47
Deni Kljakovi¢: MIRISE MI JESEN.....coooveoeeeereerereeern 48
Davor Mato§: JESENSKA GOZVA........coveereereceernes 49
GOTan SHMAC: DAZ...eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeseeseseeeenees 50
Martina Bili¢: BURA.....c.coioeeeeeeeteeeeereeeeeveeeve e 51
Helena Vicevi¢: JESENJA BURA......ccccoevvecveeeieeeeerenen 52
Milica Rageta: NI SNIJEGA NI HLADNOCE NEMA
VISE oo 53
Dino Bilen: MEJSEC.......cccccoioieiieieieeeeeeeeseeve e 54
Ivana Bebic: ZIMA.......covoioieeeeeeeeeeeeeeceeee e 56
Stefani Krizanac: NUOC ........ovvvereeeeeeeeeeeseeseeseesereenenes 57
Marko Tadi¢: VANI SE SVE BIJELI, BIJELL.................... 58
Stefani Krizanac: CA BI BI PROLIC?.........c.ccovvemrvvenen. 59
Anna Poropat: TICTDUB...........ccoovvvmmrrveinnrriensiesnnesennnes 60
Milica Rageta: PROLJECE TJA ..o, 61
Matea Moc¢nik: BUBAMARE.........coooeeieveeeeveeeeene 62
Ana Marija Brajdi¢: POVRATAK PROLJECA................ 63
Marko Tadi¢: GORE.......ccoocovievieiriereeceeeeeereeeeere e 64
Klara Perica: HAIKU........cooioiivieeieceeeeeeeeeeeveeveeveecveeaens 65
Jasna Varjadi¢: CRESJA.........comrvvmrreonresoesssisenssssenssonns 66
Goran StHmMac: GUSTL.....eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeseeseeeeenees 67
Marin Boli¢: METUJ ..ot 68
Tea Gajsak: MORE U MOM SNU.......cccoviiniirninecnn. 69
Martina Dejanovi¢: MORE...........cccoviiiiiiniinnccnn. 70
Lina Kuzmani¢: CVRCAK......cco.oorveerreeereserrseerererrenns. 71
Samanta PertuSko: TIC ... veeeereeeeeeeeeeeeseeseeseseeeenenes 72
Marko Krolo: SNJEGOVIC........oocmeeereeeeceeeeseereceernens 73
Nensi Perusko: TOVAR MORO........cccovvevveeeecveiriereenenns 74
SLOBODNOMOJEMISLIKAOPTICALETE............. 75
Monika Krigti¢: USORA RIJEKA.......ccoeieieieieeeeereinn 77
Magdalena Janzi¢: ROBOVLL.........cccccoviiiiiiiiiiccnn. 78
Sarah Vabik: RAT ........oovioieiieeeeeeeeeee e 79
Luka Kumiga: KMICNI DNEVL.....ooivieeeeeererererenens 80
Lisa Bouillet: NEK' ZIVI LJUBAV, NEK' PRESTANE
RAT ..ottt 81
Lucija Prusac: SLOBODA..........ccccooviiiiiiiciiie, 82
Magdalena JanZi¢: LAZ.........coowvoommrvermmrrvrerssssisssssenenns 83
Luka Faraguna: BOZICNA NOC........ccoo.commrvrmmrrrrenrnns 84
Antonia Hrvatin: NAJLJEPSA GODINA.........ccocoo...... 86
Klaudia Cavka:NA NEBESKOM SAGU TISINE........... 88

Edita Ko¢i¢: TAMO, TAMODA PUTUJEM..................... 89
Klara Perica: TAMO, TAMO DA PUTUJEM.................. 90
Ivana Jurié¢: VEC SU SE ZVIJEZDE NA NEBU
UGASILE.......oooeooeeeeeeeeeeeeseeseeeseeeeeeeseees e 91
Ivana Juri¢: TEBE NEMA.......ccccooeieieieeeeeeeeeeee 92
Monika Brki¢: [ZGOVORENA RIJEC........ccccommvvvrcernne. 93
AnitaBrki¢: KAPLJICEROSE...........ccooovveervnreereeesressennn. 9%
MonikaBrki¢: POLJUBACLEPTIRA............cooovveerrrerrsrrennns %
Anita Brki¢: PRIJATELJUL .......ovemveneeeeeeeeeereesseseseseenns 96
Monika Kri$ti¢: SVE JE OZIVIELO........co.covvverrrrrererernenn. 97
KAKO BITO CUDAN SVIJETBIOL...........ccoooovvrennnnne. 99
Kristina Kati¢: MASKARE.........o.coovmverrrenresreeesrennnenn. 101
Jasmin Belogevic: FASNIK .........ooooiuemeeeeereeeeeeeeeeenennn. 102
Paola Tijan: MASKARE U MOM KRAJU...........c........ 103
Paola Peru¢: SALJIVI PJESMANAC.........cccocvvvnrnenn. 104
Matej Blazeni¢: ZVONCARSKA SKOLA...............cn.... 105
Arijana Engler: KAD BL.. ..o, 106
Lina Kuzmanié: DA JE MENI BOR BITI STO KRAJ
MORA RASTE......oooveereeeeeeeeereseeeseeseseesseens 107
Filip Pavigi¢: SEOSKA SLICICA.........ccoorvverrrerrrrrennns. 108
Martin Peénjak: SRDZBA.........coovvvemrvveerrressrsssnresennns. 109
Sanda Trupini¢: ZA BOLJI SVIJET.........ccccovvvvvrnenne. 110
Petra Imbriovcan: TRI DANA S KRAVOM NA
MJIESECU.....ooooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeessse s 112
Nina Brljafa: MED........ccoviiiiiiiiccccceeene, 113
Marin Boli¢: BALA......oooieeeeeeeeeeeeeeeeveee e 114
JA SAM SAPAT RAZIGRANOG DJETINJSTVA....115
Lucija Prusac: JASAM SAPAT.........coovvvcvmrvveerrrernrerenons. 117
Elena Cindri¢: AH, DJETINJSTVO CINE SAMO
AN @)V 1121 5) O 118
Anja Stiperski: PONEKAD.........cccccoviiinniiiiniine 120
Nina Dalipi: MAJA DJECJA SOBA.......ccoovvemrrvvrnrrrennne. 122
Anamarija Stuki¢: MOJ CUCAK........coervveerrrernrrrennne. 124
Petra Kapéi¢: IGRACKE ISKOLA..........coovvverrrvernenn. 125
Goran Vidmar: TENISICE.........ccccoevieieviciececeereneen 126
Monika Vesel: MOST PRIJATELJSTVA..........cccoouvn.... 127
Marcela Grgorini¢: DENES.........cccoiiiiiiiinn. 128
Nika Nonveiller: POGLED.......cccccoevieievieiececeerenee. 129
Lea Mijovi¢: CUDNA OBITEL].............ovvvvvvvvvvrvsssssssnnsnnnns 130
Emir Skoko: SRETNO DIJETE.........ccocouvvemmvrreerrreernenn. 131

Denis Vazani¢: JO BI STEL.......oovoeuoeeeeeeeeeeeeeeeeneenn. 132

167



168

Karlo Kurtovi¢ Gabri¢: MOJA UCITELJICA................ 133

LeaRaponja: PRETELJICE.........cccccoviiiinniiiiiccne 134
Marija Brbora: NONICU...........ccooovvmmrvemrrrerriosnnenennne. 135
Denis Vazani¢: BABICA........coooooiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen 136
Martina Dejanovi¢: PRAVI JE UZITAK BITI S
BAKOM......oovveoeeeeeeeeeeeseeeeeeeeessess s 137
Iris Hursa: MOJA OBITELJ....cceocvvieiieieeeeeeeeeeeen 138
Ivana Kolarié: VATROGASCT.........cooovevveeiiieeeiieenenns 139
Tihana Puskar: STARE DOBRE PRICE....................... 140
Anita Stanec: MOJA RADNA SUBOTA.............cc....... 141
ZUJI, ZVECI, ZVONI, ZVUCI, SUMI, GRMI, TUTNTJI,
HUCI - TO JE JEZIK RODA MOGA..........cccoonee.... 143
Vlatka Vuk: CA, KAJ, STO ..o, 145
Sandra Juriskovi¢: PO] HRVATSKE RICL.................... 146
Valentina Bukovica: RIJEC........oocovuomemreereerreeeeseennenn. 147
Marija Matasin: POJ RICI HRVATSKE............cccoo..ce.... 148
Nives Corluka: POJ RICI MATERINSKE..................... 149
POJ RICI MATERINSKE - LIKOVNI URATCI........151
Osnovna Skola PRIMOSTEN, Primo&ten. ................. 153
Osnovna $kola CAVLE, Cavle....cooorercernen.n. 154

Osnovna skola LJUDEVITA GAJA, Nova Gradiska..155
Osnovna skola PAKOSTANE, Pakostane..................156

ABECEDNO KAZALO..coioiieineeneeneeneenieenieaens 159

169



1858. - 2008. 5
OSNOVNA SKOLA PRIMOSTEN

ISSN 1846-4289





